
e
d

ič
n

í 
p

lá
n

 I
I.

 p
o

lo
le

tí
 2

0
2

3
n

a
k

la
d

a
te

ls
tv

í 
jo

ta

ediční plán
II. pololetí 2023

Nakladatelství JOTA



NAKLADATELSTVÍ JOTA VE SPOLEČNOSTI

KŘEST KNIHY TISÍC LET SAMOTY: 
MILENA STEINMASSLOVÁ, TEREZA DOBIÁŠOVÁ

KŘEST KNIHY PAVLÍNA POŘÍZKOVÁ. NO FILTER V PRAZE: MARTINA FORMANOVÁ, 
PAVLÍNA POŘÍZKOVÁ, RENATA RŮŽOVÁ, MARCEL NEKVINDA

KŘEST KNIHY PŘEPIŠTE DĚJINY PODRUHÉ: RENATA RŮŽOVÁ, 
MICHAL STEHLÍK, MICHAL LUKEŠ, LUCIE VÝBORNÁ, MARTIN GROMAN

KŘEST KNIHY PAVLÍNA POŘÍZKOVÁ. NO FILTER V BRNĚ:
PAVLÍNA POŘÍZKOVÁ

KŘEST KNIHY IGOR BREZOVAR. VELKÁ JÍZDA ZAČÍNÁ:
IGOR BREZOVAR, MARTIN PÍSAŘÍK, ZORKA HORKÁ

FO
TO

: O
LI

VE
R 

BU
RI

AN
FO

TO
: M

AR
EK

 PO
DH

OR
A

FO
TO

: J
IŘ

Í S
AL

IK
 SL

ÁM
A

FO
TO

: E
VA

 K
OŘ

ÍN
KO

VÁ
FO

TO
: R

EN
É V

OL
FÍ

K



Nakladatelství JOTA, s.r.o.
Škárova 809/16, 612 00  Brno

Provozní doba: po–pá  8–16 hod.

+420 515 919 586 (e-shop)
+420 515 919 580
+420 737 259 004

jota@jota.cz  |  www.jota.cz 
#nakladatelstvijota

Milí čtenáři,

přinášíme Vám nový ediční plán s knihami nejen 
na předvánoční období. I tentokrát jsme se snažili 
vybrat ty nejzajímavější tituly ve svém žánru. Fa-
noušci slečny Peregrinové a jejích podivných dětí 
se mohou těšit na další příběhy, milovníci motorek 
a silných strojů budou moct sledovat cesty Igora 
Brezovara po dalších kontinentech, děti se dočkají 
pokračování dobrodružství Amari Petersové z Úřa-
du pro nadpřirozené záležitosti, začíst se budete 
moct také do našich dvou nových přírůstků do
edice True Crime, fanoušky fenomenální korejské 
kapely BTS jistě více než potěší jejich první ofici-
ální kniha a amatérské mořeplavce určitě zaujme 
biografie výjimečného Richarda Konkolského.

Ale prolistujte si ediční plán sami, věřím, že v něm 
najdete knihy, které Vám zpříjemní dovolenou, knihy, 
se kterými si odpočinete po náročném pracovním 
dni, najdete inspiraci k pozitivním změnám ve 
svém životě, dozvíte se něco nového, zjistíte, jak 
je náš svět pestrobarevný, a třeba se i jen na chvíli 
zasníte nebo usmějete.

Přejeme zábavné čtení a děkujeme, že jste s námi.

Zdeňka Ondrášková
šéfredaktorka Nakladatelství JOTA

Na obálce motiv z přebalu knihy Lehčí mysl.

2 B EL E T R IE

12 K R IMI  A  T HR IL L ER

20 H I S T OR ICK Á  B EL E T R IE

24 K NIH Y  P R O Ž EN Y

30 P R O DĚ T I A ML Á DE Ž

34 OP R AV DOV É  P Ř ÍB ĚH Y

42 CE S T OP ISY

46 P OP UL Á R NĚ   N AUČN Á

56 L I T ER AT UR A FA K T U A MIL I TA RY

60 AUDIOK NIH Y

68 T UR IS T ICK É P R Ů VODCE

LEGENDA K IKONÁM

NE JP R O D ÁVA NĚ J Š Í  T I T ULY

Č E S K É  O C E NĚ NÍ

P L N O B A R E V N Ý  T I T UL

F IL M O V Ý  T I T UL

TA K É  J A K O  E- K NIH A

TA K É  J A K O  A UD I O K NIH A

Obsah



BELETRIE

2



BELETR IE

Larry McMurtry

Osamělá holubice
Velkolepý román o soumraku
amerického Západu

Milostný příběh, dobrodružství i hraničářský epos – to je Pulitzerovou cenou oceněná klasika Osamělá holubice,
nejvelkolepější román, jaký byl kdy napsán o poslední vzdorující divočině Ameriky.
Děj románu se odehrává na konci 19. století a vypráví dobrodružný příběh honáků dobytka z Texasu do Montany.
Vyprávění se soustředí na dva přátele: Augusta McCrae a W. F. Calla, bývalé vojáky, kteří se na stará kolena živí
obchodem s dobytkem. Pro Guse, Calla a ostatní, kteří se k cestě na sever připojí, je putování s dobytkem nejen
odvážným a možná i bláznivým podnikem, ale stává se i symbolem amerických snů o Západě.
Vydejte se do zaprášeného texaského městečka Osamělá holubice a setkejte se s nezapomenutelnou sestavou hrdinů 
a psanců, děvek a dam, indiánů a osadníků. Bohatě autentická, nádherně napsaná, vždy dramatická kniha Osamělá 
holubice vás rozesměje i rozpláče.

Vydání: říjen 2023
Originální název: Lonesome Dove
Překladatel: Alena Hartmannová
Parametry knihy: 598 Kč  |  896 s.  |  145 x 210 mm

Larry McMurtry
(1936–2021), rodák z Wichita Falls v Texasu, byl au-
torem devětadvaceti románů, včetně Pulitzerovou 
cenou oceněné Osamělé holubice, tří memoárů, 
dvou sbírek esejů a více než třiceti scénářů.
Jeho kniha Terms of Endearment byla předlohou 
pětioscarového filmu Cena za něžnost (1983). Také 
řada jeho dalších románů se dočkala filmových 
nebo televizních adaptací. Kromě mnoha jiných 
ocenění získal v roce 2006 Zlatý glóbus za nejlepší 
scénář a Oscara za nejlepší adaptovaný scénář
k filmu Zkrocená hora.

„Pokud si máte v životě přečíst jeden western,
přečtěte si Osamělou holubici.“ 

USA Today

„Nádherný román – McMurtry píše s radostnou elegancí.
Číst Osamělou holubici je čistá radost.“ 

Newsweek

„Osamělá holubice je román větší než sám život.“ 

The New York Times Book Review

3



BELET R IE

Shelley Readová

Buď jako řeka
Některé řeky plynou poklidně a tiše,
některé divoce, všechny ale míří vpřed.

Sedmnáctiletá Victorie Nashová, jediná žena v rodině plné problematických mužů, vede domácnost na rodinném 
statku s broskvoňovým sadem v malém farmářském městečku Iola v Coloradu. Wilson Moon je mladý tulák se záhad-
nou minulostí, který opustil svůj kmen a je odhodlaný jít svou vlastní cestou. 
Victorie s Wilem se náhodou potkají na rohu ulice a toto setkání zásadně změní jejich životy a rozpoutá koloběh touhy
a nebezpečí. Když ale její život změní nečekaná tragédie, Victorie opustí jediný domov, který kdy poznala, a uteče 
do nedalekých hor, kde se snaží přežít v divočině bez jasné představy o tom, co jí přinese budoucnost. S měnícími
se ročními obdobími sleduje i změny ve vlastním nitru a v krásné, ale drsné krajině nachází smysl a sílu jít dál. 
Znovu vybudovat vše, co ztratila, přestože její domov – statek i milovaný broskvový sad, který patří její rodině už po 
generace – má zmizet pod hladinou řeky Gunnison. 
Kniha Buď jako řeka, inspirovaná skutečnými událostmi, které provázely zkázu městečka Iola v 60. letech 20. století,
je příběhem o hluboké lásce neochvějně čelící těžkostem a ztrátám, ale také o nalezení domova – tam, kde bychom 
to nejméně čekali. Tento ohromující debut zkoumá, co znamená vést svůj život, jako by byl řekou – sbírat zkušenosti, 
plynout a hledat cestu vpřed, přestože je tok řeky přehrazen. 

Vydání: srpen 2023
Originální název: Go as a River 
Překladatel: Jana Hlávková
Parametry knihy: 398 Kč  |  320 s.  |  145 x 210 mm

Shelley Readová
pochází z páté generace rodiny žijící v Elk Moun-
tains v Coloradu. Téměř tři desetiletí působila jako 
docentka na Western Colorado University, kde vy-
učovala psaní, literaturu, environmentální studia
a rozšiřující kurzy pro talentované studenty.
Vystudovala literární vědu na Denverské univer-
zitě a postgraduální program Kreativní psaní na 
Temple University. Pravidelně přispívá do řady 
časopisů a deníků. Její první román Buď jako řeka
je inspirován krajinou, z níž pochází, a vychází
ve více než pětadvaceti zemích.

„Na pozadí krutého fanatismu vůči původním obyvatelům 
Ameriky Readová zlehka rozvíjí sílící přitažlivost mezi Victorií

a Wilem. Jejich láska je tím ,drobným osudovým zvratem‘,
který navždy změní směr dívčina života. Autorka s jemnou 

přesností líčí jak drsnou krajinu coloradské divočiny,
tak neklidnou krajinu srdcí svých postav.“ 

Kirkus Review

4



BELETR IE

Valerie Perrinová

Zapomeňte na neděli
Melancholický román o minulých, 
přítomných a nepřiznaných, oslnivých 
láskách. Novinka od autorky, která si 
podmanila srdce českých čtenářů.

Jedenadvacetiletá Justine a její bratranec Jules žijí u babičky a dědy, protože jejich rodiče společně zahynuli
při autonehodě. Justine pracuje jako ošetřovatelka v domově důchodců Hortenzie a staré lidi nade všechno
miluje. Učarovala jí zejména téměř stoletá Hélène, která vždycky snila o tom, že se naučí číst. Justine a Hélène
se spřátelí, svěřují si, co se jim v životě přihodilo kdysi i co se děje právě teď, a objevují věci, které by jedna
bez druhé nikdy nespatřily. Justine díky Hélène začne také pátrat po tom, jaká tajemství skrývá její vlastní minulost.

Vydání: říjen 2023
Originální název: Les Oubliés du dimanche
Překladatel: Jitka Řihánková
Parametry knihy: 398 Kč  |  304 s.  |  145 x 210 mm

Valérie Perrinová
(*1967) je francouzská spisovatelka, fotografka
a scenáristka. Jejím životním partnerem je slav-
ný režisér Claude Lelouch (Muž a žena, Žít a užít), 
s nímž spolupracuje na jeho projektech. Její tři 
romány – Zapomeňte na neděli, Vyměnit vodu 
květinám a Tři – zaznamenaly úspěch po celém 
světě, vyšly ve více než dvou milionech výtiscích
a byly přeloženy do třiceti jazyků. V roce 2018
obdržela cenu Maison de la Presse.

dotisk březen 2023
398 Kč  |  431 s.  |  145 x 210 mm

červen 2022
498 Kč  |  600 s.  |  145 x 210 mm

TIP 
REDAKCE

Ohlasy čtenářů na knihy Valérie Perrinové z Databáze knih:

„Nádhera! Po dočtení Vyměnit vodu květinám jsem nemohla popadnout dech. 
Smutné, laskavé, hluboce lidské.“

„Mimořádně skvělý román, moje druhá knižní perla od francouzské autorky Valerie 
Perrinové. Tři je knižní poklad, díky němu a jemu podobným tak miluji čtení a knížky.“

5



BELET R IE

Percival Everett

Jižanské stromy divné
ovoce nesou
Strhující satira o černém svědomí Ameriky
s tarantinovskou dávkou černého humoru

Je cosi shnilého ve státě Mississippi – a nejen tam. Záhadné vraždy bělochů přitahují pozornost k tuctovému měs-
tečku Prachy. A dva detektivy, kteří je přijeli vyšetřovat, tu nevítají zrovna s otevřenou náručí. Na pozadí vyšetřování 
postupně vyvstává děsivý obraz rasového násilí, které se jako krev rozlévá po všech státech bývalého Jihu už desítky 
let. Sérii brutálních vražd spojuje přítomnost dalšího mrtvého těla – muže, který se velmi podobá Emmettu Tillovi, 
mladému černošskému chlapci, zlynčovanému ve stejném městě před 65 lety. Vypadá to, že oběti lynčů se po letech 
domáhají odepřené spravedlnosti samy, tedy jen s malou pomocí místní vědmy a jejích stoupenců, a dávají padou-
chům ochutnat jejich vlastní medicínu.

Román Percivala Everetta Jižanské stromy divné ovoce nesou zpracovává téma černého svědomí Spojených
států s velkou dávkou černého humoru, okořeněného kapkou černé magie. Nestandardním způsobem předestírá 
palčivé a dosud neuzavřené otázky, které stále jitří americkou společnost.

Vydání: srpen 2023
Originální název: The Trees
Překladatel: Petra Andělová
Parametry knihy: 398 Kč  |  320 s.  |  145 x 210 mm

Percival Everett
(*1956) je profesor angličtiny a autor více než tří 
desítek knih. Debutoval v roce 1983 knihou Suder. 
V roce 2021 byl nominován na Pulitzerovu cenu
za román Telephone. Obdržel cenu Amerického 
centra PEN klubu za beletrii a cenu Hurston/
Wright Legacy. V roce 2022 získal v rámci cen 
National Book Critics Circle Awards ocenění Ivana 
Sandofa za celoživotní přínos. Žije v Los Angeles
a přednáší na Univerzitě Jižní Kalifornie.

„Může se zdát, že humor nemá v románu o lynčování místo,
ale Everett mistrovsky lavíruje mezi nepopsatelnou hrůzou

a neskutečně směšnou komedií, takže si čtenář v jednu chvíli 
zakrývá rozesmátá ústa a vzápětí potlačuje výkřik.“ 

The New York Times

Zařazeno na shortlist Booker Prize 2022 a Dublin Literary Prize 2023.

6



BELETR IE

Adam Kay

Jak svět přichází
o doktory
Příběh mladého lékaře, který (re)kapituloval

První kniha Adama Kaye Bude to bolet, doktore?, jeho tajný deník z dob, kdy býval mladým lékařem, se stala knižním 
fenoménem. Přečetly ji miliony lidí po celém světě, byla přeložena do 37 jazyků a na její motivy vznikla v produkci
BBC i úspěšná minisérie, kterou letos pod názvem Tohle bude bolet odvysílala i Česká televize. Jenže to nebyl
Adamův celý příběh.
Teď se Adam Kay vrací – a postará se o to, aby vás pokračování jeho životního příběhu nejen pobavilo, ale i dojalo. 
Ve své doposud nejupřímnější knize vzpomíná na to, co se stane, když doktor pověsí svůj plášť na hřebík, ale medicína
ho nechce nechat jít. Vypráví o neobyčejném lékařském vzdělávání i o tom, jaké je otevírat staré rány a prohlížet si
jizvy, jež po nich zbyly. Vypráví o nemocničním příjmu i přijímání sebe sama. O tom, jak to dopadá, když svůj život 
rozbijete na kusy a zase ho sešijete. I o tom, jaké to je být lékařem i pacientem.

Vydání: září 2023
Originální název: Undoctored: The Story of a Medic Who

Ran Out of Patients
Překladatel: Anna Formánková
Parametry knihy: 388 Kč  |  288 s.  |  145 x 210 mm

Adam Kay
(*1980) je oceňovaný britský komik a scenárista. 
V mládí vystudoval medicínu a poté šest let praco-
val jako porodník a gynekolog. Když svou profesi 
opustil, začal se věnovat psaní sitcomů pro BBC 
a další televizní kanály. Jeho kniha Bude to bolet, 
doktore? se okamžitě stala bestsellerem a dočkala 
se seriálové adaptace. Adam Kay vystupuje v te-
levizních a rozhlasových pořadech, na hudebních 
festivalech i akademických akcích. Žije se svým 
manželem, televizním producentem Jamesem
Farrellem v západním Londýně.

Knihy Adama Kaye rozesmály už více než 20 tisíc českých čtenářů. 

únor 2023
498 Kč
416 s.
153 x 234 mm

dotisk 2023
298 Kč
240 s.
145 x 210 mm

listopad 2021
398 Kč
416 s.
153 x 234 mm

říjen 2020
278 Kč
144 s.
145 x 210 mm

7



BELET R IE

James Herriot

Když se zvěrolékař ožení
Nahlédněte do kouzelného
a nezapomenutelného světa Jamese Herriota, 
nejoblíbenějšího veterináře na světě.

Po téměř 30 letech vychází v novém vydání kniha Když se zvěrolékař ožení, která volně navazuje na Herriotův první  
svazek To by se zvěrolékaři stát nemělo. 
Mladý veterinář Herriot se konečně oženil s milovanou Helenou, ale jinak se v jeho životě moc nezměnilo. Stále pracuje
v ordinaci Skeldale House v městečku Darrowby, cestuje mezi odlehlými farmami na svazích kopců a malebnými 
vesničkami v proměnlivém podnebí Yorkshire Dales a stará se o jejich čtyřnohé – a někdy i dvounohé – obyvatele, 
bojuje s rozmary a tvrdohlavostí svých chlupatých pacientů a s nedobytnými peněženkami jejich rázovitých majite-
lů. A stále zůstává v úžasu nad rozmanitostí a nikdy nekončícími výzvami venkovské veterinární praxe. Společnost
mu dělají mírně chaotický kolega Siegfried, jeho lehkomyslný bratr, věčný student Tristan a přísná hospodyně paní 
Hallová, které čtenáři už dobře znají.

Herriotův hluboký soucit, poctivost, humor a láska k životu, lidskému i zvířecímu, z jeho knih vyzařují od první
do poslední stránky. Na motivy jeho knih vznikl britský seriál Všechny velké a malé bytosti, který se zatím dočkal
čtyř sérií a zhlédnout jste jej mohli i v České televizi.

Vydání: říjen 2023
Originální název: All Things Bright and Beautiful
Překladatel: Eva Marxová
Parametry knihy: 130 x 200 mm

James Herriot
(1916–1995), vlastním jménem James Alfred Wight, 
byl britský spisovatel a veterinář. Po ukončení 
studia veterinární školy v Glasgow se v roce 1940 
odstěhoval do Yorkshiru, kde vykonával veterinář-
skou praxi – léčil hospodářská zvířata, ale i psy 
a kočky. Za druhé světové války Herriot sloužil
v Britském královském letectvu. Proslavil se hlavně
svými příběhy z veterinární praxe inspirovanými 
jeho skutečným životem.

dotisk květen 2022
448 Kč
477 s.
130 x 200 mm

8



BELETR IE

„Podmanivé ponoření se do světa fantazie. 
Fascinující příběh, který se mi moc líbil.“

papež František

Thomas Leoncini

Muž, který chtěl být
milován, a kocour, který 
se do něj zamiloval 
Štěstí spočívá v překonávání problémů;
je to ta chvíle, kdy se život ocitne v souladu
s přírodními zákony rovnováhy protikladů.

Christian je bohatý realitní makléř, jenž vlastní porsche a žije v honosné vile. Když se mu konečně podaří uzavřít 
výnosný obchod, na kterém delší dobu pracoval, vůbec se necítí tak, jak doufal. Začne se sám sebe ptát: jsou peníze, 
ambice a úspěch opravdovým klíčem ke štěstí? Začne sledovat tajemné anonymní vzkazy, které mu někdo neznámý 
zanechává. Ty jej zavedou do nedaleké přírodní rezervace, v níž postupně objevuje nečekaná znamení osudu, a jeho 
putování tak získává spirituální rozměr. Na této dobrodružné pouti jej doprovází Joshua, rezavý kocour, který ho
za žádnou cenu nechce opustit.
Ztracen v pokojné přírodě plné skrytých krás se Christian setká s bývalým manažerem, jenž nalezl útěchu v samotě, 
s tajemnou jeptiškou, mladíkem žijícím mezi zvířaty a dalšími postavami duchovního i světského založení, jež ho
postupně přivádějí k zamyšlení nad dokonalostí, o niž se celý svůj dosavadní život pokoušel, ale které ve skutečnosti 
nikdy nedosáhl. Tato nečekaná pouť mu pomůže pochopit skutečný smysl života a štěstí.

Kniha, která připomene Malého prince a některé romány Paula Coelha, je lehkým a příjemným čtením, které vás 
inspiruje a zahřeje u srdce.

Vydání: říjen 2023
Originální název: L’uomo che voleva essere amato

e il gatto che si innamoro’ di lui
Překladatel: Hana Voráčová
Parametry knihy: 348 Kč  |  192 s.  |  130 x 200 mm

Thomas Leoncini
(*1985) je italský novinář a spisovatel. Společně 
se sociologem Zygmundem Baumanem napsal 
knihu Born Liquid, přeloženou do dvanácti jazyků. 
Vedl knižní rozhovor s papežem Františkem Bůh 
je mladý (česky 2018), který se stal celosvětovým 
bestsellerem.

9



BELET R IE

Ivan Fíla

Tisíc očí
„Nikdy mě nefoťte a nikomu neříkejte mé
pravé jméno! Jsem paní Hilde, rozumíte?
Paní Hilde! A můj příběh napište, až tu nebudu. 
Nechci o něm vědět a nechci ho číst. Jste
první, komu jsem ho vyprávěla. Věříte mi?“

Román Ivana Fíly Tisíc očí, inspirovaný skutečnými událostmi, je příběh téměř detektivní, napínavá rodinná sága
z období od druhé světové války až po dnešek. Hlavní hrdinka, oběť zrůdného nacistického programu Lebensborn, 
hledá čtyřicet let svou biologickou matku a také sebe sama. S pomocí bývalého soudce se dostane na stopu váleč-
ného zločince, pozdějšího agenta STB, který si pod falešnou identitou užívá zdánlivě spokojené stáří v Jeseníkách. 
Neobvykle čilý a vitální muž zprvu netuší, proč za ním žena přišla, a co od něj chce. Až když ho osloví přezdívkou,
na kterou slyšel v koncentračním táboře Mauthausen, kde rozhodoval o životě a smrti tisíce týraných obětí, pochopí,
že minulost dohnala i jeho. Jak ale potrestat osmadevadesátiletého muže, který už nežije pro radost, ale za trest? 
A také jak potvrdit nebo vyvrátit teorii, že v každém z nás je potenciální vrah?
Fílovo existenciální drama s prvky mystického thrilleru z temného moravskoslezského severu, Berlína a Porúří se
svým originálním vypravěčským stylem vymyká jakékoli jednoznačnosti a žánrovému klišé.

Vydání: listopad 2023
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Ivan Fíla
(*1956) je filmový režisér, scenárista a spisovatel. 
K jeho dílům patří filmy Lea, který byl nominován 
na Zlatý glóbus a získal Evropskou filmovou cenu, 
a Král zlodějů, jenž se dostal do širší nominace na 
Oscara a získal cenu za nejlepší evropský scénář. 
Natočil několik dokumentů pro zahraniční tele-
vize, např. Margarete Buber-Neumann – Německý 
osud, Kroky v labyrintu nebo Václav Havel – Česká 
pohádka. Napsal román Muž, který stál v cestě, 
který se stal bestsellerem a nejposlouchanější
radioknihou Českého rozhlasu a jehož kontro-
verzní filmové zpracování vstoupilo do kin letos 
v květnu.

duben 2020
298 Kč  |  256 s.  |  125 x 200 mm

listopad 2019
298 Kč  |  191 s.  |  145 x 195 mm

10



BELETR IE

Pavel Řezníček

Hvězdy kvelbu
Nové vydání románu, který se na začátku 
devadesátých let dočkal úspěchu u čtenářů
i rozhlasové a divadelní dramatizace
s mnoha reprízami.

Pavel Řezníček v této téměř legendární knize vzpomíná na své mládí strávené v Brně, kde bydlel v bývalém
krejčovském či niťařském krámku. Vyprávění je souhrnem autentických anekdot a osoby, které navštěvují hlavní-
ho hrdinu Pekárka v jeho krámku, mají svůj předobraz v reálných osobnostech brněnského kulturního života. Pod
jiným jménem se zde setkáme s dramatikem a režisérem Arnoštem Goldflamem, hudebním skladatelem a věd-
cem Milošem Štědroněm, básníky Janem Skácelem, Oldřichem Mikuláškem nebo Zeno Kaprálem, režisérem Karlem
Fuksem, ale i legendárním silákem Frantou Kocourkem a mnoha dalšími. Budeme si moct také nostalgicky zavzpomínat
na vyhlášená brněnská místa, z nichž mnohá dnes už neexistují.
Autor tvrdí, že 95 % románu se zakládá na pravdě a pouhých 5 % je smyšlených. Příběhy jsou hutné anekdotami,
plné kousavého humoru i literárních drbů.

Vydání: leden 2024
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Pavel Řezníček
(1942–2018) byl český surrealistický básník a pro-
zaik, jehož tvorba byla až do roku 1989 na indexu 
zakázaných knih; publikoval tedy v exilu nebo sa-
mizdatově. Jeho básně jsou zastoupeny v mnoha 
zahraničních antologiích surrealistické poezie
a vyšly přeloženy v literárních časopisech po 
celém světě. Je autorem mnoha básnických sbí-
rek a surrealistických románů. V roce 1983 vyšel 
francouzsky v prestižním nakladatelství Gallimard 
jeho román Strop s předmluvou Milana Kundery. 
Hvězdy kvelbu jsou první knihou humoristické
trilogie o brněnské bohémě.

„Při cestě autobusem z Prahy do Mnichova začetl jsem se
do Hvězd kvelbu tak, že jsem přehlédl všechny četníky i celníky 

na hranicích a několikrát jsem byl důrazně napomenut,
abych předložil kufr k proclení. V křečích smíchu z Hvězd

mi trvalo delší dobu, než jsem kufr otevřel.“ 

Roman Erben, básník a malíř

„Četba Hvězd kvelbu mi pomohla přežít mou první vazbu.
Smála jsem se tak, až jsem spadla z kavalce.“ 

Marta Chadimová

foto: archiv Kamily Pavláskové

11



KRIMI A THRILLER

12



KR IM I  A  THR ILLER

Ann Rule

Zabiják od Zelené řeky
Dvacetileté pátrání po nejaktivnějším vrahovi 
Ameriky

V tomto provokativním a překvapujícím příběhu investigativní žurnalistiky se legendární spisovatelka žánru true crime
Ann Rule ponořila do bezmála dvacetiletého honu za nejaktivnějším a svého času nejděsivějším sériovým vrahem 
Ameriky, Garym Ridgwayem.
V roce 1982 bylo nedaleko břehu Zelené řeky ve státě Washington nalezeno tělo Wendy Coffieldové plovoucí na hladině. 
V tu chvíli neměl nikdo ani tušení, že krutá smrt šestnáctileté dívky byla pouze jednou z nekonečné série vražd, které 
sužovaly a děsily okolí Seattlu téměř po dvě desetiletí.
Díky svému typicky strhujícímu stylu psaní a hloubkovému studiu případu nás Ann Rule vzala do zákulisí pátrání po 
Zabijákovi od Zelené řeky, děsivému fantomovi, jenž rituálně vraždil mladé ženy a roky unikal místní policii i agentům 
FBI. Od hledání pomoci u již vězněného sériového vraha Teda Bundyho až po hrozivý moment, kdy Ann Rule došlo,
že se zdánlivě nepolapitelný škrtič účastnil jejích přednášek a podepisování knih, je Zabiják od Zelené řeky napínavé
a nezapomenutelné vyprávění o brutálních a bezcitných zločinech, které po desetiletí děsily obyvatele Seattlu a jeho 
okolí.
Jednadvacet let vykonával Gary Ridgway svou "kariéru" stroje na zabíjení. Jeho děsivá schopnost vylákat své oběti
na smrt a ukrýt jejich těla ho činila mnohem nebezpečnějším než kteréhokoli jiného sériového vraha. Mrazivý pohled
na nejtemnější stránky lidské povahy je jedna z nejdůležitějších a nejosobnějších knih dlouhé kariéry Ann Rule.

Vydání: září 2023
Originální název: Green River, Running Red
Překladatel: Boleslav Žemlík
Parametry knihy: 498 Kč  |  560 s.  |  145 x 210 mm

Ann Rule
(1931–2015) byla oblíbená americká spisovatelka žánru true crime. Vystudovala kreativní psaní, psychologii a kriminologii, pracovala 
jako policistka. Pro její spisovatelskou kariéru byla nejdůležitější kniha Ted Bundy, vrah po mém boku. V době, kdy na ní začala 
pracovat a sbírat informace, nebyl ještě případ vyřešen. V průběhu psaní vyšlo najevo, že onen sériový vrah je její známý Bundy, což
jí poskytlo naprosto unikátní postavení mezi autory true crime. Ann Rule obdržela dvě ceny Anthony Awards a byla třikrát nominována
na Edgar Awards. Je považována za průkopnici žánru true crime, tak jak jej známe dnes.

Ann RuleAnn RuleAnn Rule

13



KR IM I  A  THR ILLER

Ann Rule

Ted Bundy, vrah po mém boku

Philip Carlo

Richard Ramirez: Night Stalker

„Jsem ten nejchladnokrevnější hajzl, s jakým jste se kdy setkali.“

„Byl jsem obviněn z téměř všech zločinů,
které si dokážete představit.“

Vydání: červen 2022
Originální název: The Stranger Beside Me
Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 498 Kč  |  568 + 16 stran  |  145 x 210 mm

Vydání: říjen 2022
Originální název: Night Stalker: The Life and Crimes of Richard Ramirez
Překladatel: Sylva Ficová
Parametry knihy: 498 Kč  |  560 + 16 stran  |  145 x 210 mm

Kniha Ted Bundy, vrah po mém boku spisovatelky Ann Rule zpracovává kriminální kauzu, která otřásla Amerikou.
S mrazením stupňujícím se s každou další stránkou sledujeme, jak si autorka začala postupně uvědomovat, že její
citlivý spolupracovník z krizové linky Ted Bundy je ve skutečnosti jedním z nejděsivějších sériových vrahů Ameriky. 
Bundy se doznal k zabití nejméně šestatřiceti mladých žen po celých Spojených státech a za tři z těchto vražd byl 
nakonec odsouzen k smrti na elektrickém křesle. Autorka čerpala mimo jiné i ze své korespondence s Bundym,
jež trvala až do doby krátce před jeho popravou. Základní kniha žánru true crime.

Kniha, kterou autor pečlivě zpracovával tři roky na základě téměř sta hodin exkluzivních rozhovorů s Richardem 
Ramirezem z kalifornské cely smrti, je definitivním příběhem nejobávanějšího amerického sériového vraha. Od
Ramirezových prvních střetů se zákonem přes jeho nejvražednější stalkerské výpravy až po bezprecedentní poli-
cejní a civilní hon, který vyústil v jeden z nejsenzačnějších soudních procesů v dějinách Kalifornie, je kniha Richard
Ramirez: Night Stalker děsivým a uhrančivým sestupem do samého nitra lidského zla.

Ann RuleAnn RuleAnn RuleAnn Rule

14



KR IM I  A  THR ILLER

Dave Cullen

Columbine
Nejznámější americký 
školní masakr

„Tragédie se stále opakují. Zatímco se vzpamatováváme z poslední hrůzy…“
Tak začíná epilog knihy, která ukazuje, jak se masakr na střední škole Columbine stal vzorem pro více než dvě desetiletí 
školních vražd. Je to falešný scénář, kterého se chopila nová generace vrahů. Po událostech v Auroře a na školách 
Sandy Hook a Virginia Tech je nutnost pochopit zločin, který tuto pohromu vyvolal, rok od roku naléhavější. 
Co se skutečně stalo 20. dubna 1999 na střední škole Columbine? Studenti Eric Harris a Dylan Klebold zastřelili dvanáct 
spolužáků, jednoho učitele a plánovali vyvraždit celou školu.
Masakr na Columbine zanechal nesmazatelnou stopu v americké psychice, ale většina toho, co "víme", je mylná.
Nešlo o sportovce, gotiky ani „trenčkotovou mafii“. Dave Cullen byl na místě jako jeden z prvních reportérů a tématu
se věnoval následujících deset let. S nadhledem vyšetřovatele a psychologickou bystrostí se opírá o hory důkazů, 
poznatky předních světových forenzních psychologů i vlastní slova a kresby vrahů. 
Deset let připravovaná kniha, mistrovské reportážní dílo žánru true crime, je definitivním popisem masakru na
Columbine, jeho následků a významu od uznávaného novináře, který sledoval příběh od samého počátku.

Vydání: říjen 2023
Originální název: Columbine
Překladatel: Jan Sládek
Parametry knihy: 498 Kč  |  560 s.  |  145 x 210 mm

Dave Cullen
se přes dvě desetiletí zabývá problematikou ma-
sových vražd v Americe. Kniha Columbine je vše-
obecně uznávanou definitivní zprávou o masakru 
na střední škole Columbine a dostala se do dvou
desítek žebříčků nejlepších knih roku 2009
vč. The New York Times a získala Edgar Award
a Goodreads Choice Award. Řadí se mezi nejlepší 
true crime knihy všech dob.

„Zabývá se tou nejsložitější otázkou ze všech: proč?
Čtenáři si z Cullenova nekompromisního díla odnesou hlubší 

porozumění pro to, co přimělo pachatele vraždit.“ 

Publishers Weekly

„Tempo akčního filmu a složitost shakespearovského dramatu.“ 

Newsweek

Dave CullenDave CullenDave Cullen

15



KR IM I  A  THR ILLER

Marie Hermanson

Morový ostrov
Historická detektivka o ostrově,
odkud není úniku

Göteborg 1925. Vrchní strážmistr Nils Gunnarsson je přivolán do oblasti, kde žijí lidé na okraji společnosti, Osady 
vrakařů. Mezi zchátralými chatrčemi u řeky leží mrtvý muž, kterého vrakaři vytáhli z vody. Gunnarsson se pustí
do pátrání, které ho přivede až na nechvalně proslulý Morový ostrov. Ostrov kdysi sloužil jako karanténní stanice,
kde byli námořníci izolováni, aby se zabránilo šíření infekce. Ale co se tam děje teď? A kdo je muž vězněný na ostrově?
Aby záhadu vyřešil, požádá Gunnarsson opět o pomoc vynalézavou reportérku Ellen Grönbladovou.
Morový ostrov je historický román odehrávající se v Göteborgu a je samostatným pokračováním poslední knihy Marie 
Hermanson Velká výstava, v níž se také objevují postavy policisty Nilse Gunnarssona a novinářky Ellen Grönbladové.

Vydání: srpen 2023
Originální název: Pestön 
Překladatel: Helena Stiessová
Parametry knihy: 398 Kč  |  319 s.  |  145 x 210 mm

Marie Hermanson
(*1956) pracovala po studiu žurnalistiky, sociolo-
gie a literatury jako novinářka v deníku Arbetet. 
Dnes je spisovatelkou na plný úvazek. Autorsky 
debutovala v roce 1986 sbírkou povídek. V roce 
1995 byla nominována na Augustovu cenu za ro-
mán Värddjuret (Ve skutečnosti je díra, česky 
2003), který byl později zdramatizován a uveden 
ve stockholmském divadle Teater Pero. Její román 
Mannen onder trappan (Muž pod schody, česky 
2008) byl v roce 2009 zfilmován jako televizní 
seriál pro stanici SVT. Morový ostrov byl Švédskou 
akademií detektivní literatury nominován na nej-
lepší švédský kriminální román roku.

„Morový ostrov čtenáře natolik vtáhne, že se může vcítit 
do doby, míst a lidí, kteří jsou pro něj zcela cizí a zároveň 

bezprostředně přítomní. Stručně řečeno: je to román,
který dobře plní svou úlohu, a ještě něco navíc.“ 

Svenska Dagbladet

„Morový ostrov je napínavý jako detektivka toho nejlepšího 
druhu. Posledních 100 stran jsem přečetl na jeden zátah.“ 

Göteborgs-Posten

„Marie Hermanson je fantastická vypravěčka.
Kdyby více spisovatelů dokázalo spojit dokonalé literární 

zpracování a radost z vyprávění jako ona, mohla by literatura 
převálcovat televizní seriály na Netflixu.“ 

Sundsvalls Tidning

16



KR IM I  A  THR ILLER

Hayley Scrivenorová

Město špíny
Temná místa skrývají pravdu

Nikdo z nás nemůže uniknout tomu, kým jsme, když se ostatní nedívají. Nemůžeme odhadnout, čeho jsme schopni, 
dokud není příliš pozdě.
V městečku na odlehlém australském venkově zmizí dvanáctiletá Esther cestou ze školy domů. Místní komunitu
její zmizení uvrhne do víru smutku a podezření. Během jara, nejteplejšího za posledních několik desítek let, přijíždí 
detektiv seržantka Sarah Michaelsová a začíná s vyšetřováním případu. Ronnie, nejlepší kamarádka Ester, je velice 
vytrvalá a odhodlaná přivést Esther zpátky domů.
Jejich spolužák Lewis prozradí Ronnie, že to odpoledne, kdy Esther zmizela, ji viděl s podivným mužem u potoka. 
Ronnie má pocit, že je o krok blíž k tomu, aby Esther našla. Proč ale Lewis odmítá mluvit s policií? A kdo další lže
o tom, co se vlastně Esther stalo?
Zdá se, že nejeden obyvatel městečka Durton skrývá tajemství, která po zmizení Esther postupně vyplouvají na povrch.

Maloměstský detektivní thriller Město špíny je srovnáván s romány Sucho Jane Harperové nebo Všechno, co jsme
si nikdy neřekli Celeste Ng. Mladá dívka se ztratí a my sledujeme, jak její zmizení místní komunitu nejdříve rozdělí
a posléze spojí.

Vydání: červenec 2023
Originální název: Dirt Creek/Dirt Town
Překladatel: Sylva Ficová
Parametry knihy: 398 Kč  |  336 s.  |  145 x 210 mm

Hayley Scrivenorová
je australská spisovatelka. Získala doktorát 
z kreativního psaní na Univerzitě Wollongong, žije 
v oblasti Dharawal na jižním pobřeží Austrálie. 
Thriller Město špíny je jejím debutem, který se 
krátce po vydání v Austrálii stal bestsellerem. 
První verze knihy se dostala do užšího výběru 
ceny Penguin Literary Prize a vyhrála The Kill Your 
Darlings Unpublished Manuscript Award.

„Hayley Scrivenorová se mistrně vypořádala s napětím 
typickým pro malé, venkovské městečko a jeho komplikované 

obyvatele. Knihu nebudete schopní odložit.“ 

Hannah Kentová, spisovatelka

„Knihu jsem si zamiloval. Naprosto skvěle napsaná. Až děsivě 
dobrá! Mistrovské dílo. Australské krimi má novou hvězdu. 

Postavy knihy Město špíny jsou pestré, živé a skvěle vystižené. 
Jedna z krimi knih roku. Inteligentní, propracované a soucitné.“ 

Chris Hammer, spisovatel

17



KR IM I  A  THR ILLER

Isabel Cañasová

Hacienda
Gotický thriller o strašidelném panství
uprostřed agávových polí

20. léta 19. století. V Mexiku končí válka za nezávislost na Španělsku a z císařství se stává republika. Otce mladé
Beatriz během povstání popravili a její rodný dům vypálili. Když ji pak pohledný don Rodolfo Solórzano požádá o ruku, 
Beatriz se rozhodne, že nebude naslouchat zvěstem o náhlém úmrtí jeho první manželky, a nabídku přijme. Hacienda
San Isidro ovšem není bezpečným útočištěm, jaké si představovala. 
Po Rodolfově odjezdu za prací si Beatriz v pustém domě začne připadat jako v děsivém snu. Nemůže spát. Ruší ji 
podivné zvuky a živé obrazy. Cítí, že ji na každém kroku něco pronásleduje. Manželova sestra Juana se jejím obavám 
vysmívá. Proč ale sama odmítá v noci vstoupit do domu? Proč kuchařka zapaluje kopálové kadidlo? A jak skutečně 
zemřela první doňa Solórzano? Beatriz ví s jistotou jen jedno – s haciendou je něco v nepořádku.
S žádostí o pomoc se obrátí na mladého kněze Andrése, kterému jeho domorodá babička předala užitečné schopnosti.
Budou však stačit na to, aby Beatriz, která ho nebezpečně přitahuje, ochránil a porazil temné síly, které haciendu
zcela ovládly?

Vydání: září 2023
Originální název: The Hacienda
Překladatel: Helena Hartlová
Parametry knihy: 398 Kč  |  336 s.  |  145 x 210 mm

Isabel Cañasová
je mexicko-americká spisovatelka. Ve své tvorbě 
mísí prvky hororu a fantastiky. V roce 2022 získala 
doktorát z blízkovýchodních studií po obhajobě 
disertace o středověké islámské literatuře. Žila
v Mexiku, Skotsku, Egyptě, Turecku a New Yorku, 
nyní se usídlila na severozápadě USA. Její debut 
Hacienda se dočkal velké pozornosti čtenářů
i kritiků, letos vydává druhý román Vampires of
El Norte.

Nominace na Goodreads Choice Award 2022
v kategoriích Nejlepší horor a Nejlepší

debutový román roku.
Nominace na Bram Stoker Awards 2022

v kategorii Nejlepší debutový román roku.
Nejlepší horor roku 2022 podle

Feminist Book Club.

„Cañasová se v žánru zjevně vyzná a archetypy strašidelných domů střídavě využívá i podrývá. Výsledek je brilantní.“ 

Publishers Weekly

18



KR IM I  A  THR ILLER

Tadej Golob

Jezero
Jak najít vraha, když nevíte, kdo je oběť? 
Hvězda slovinské krimi Tadej Golob
se poprvé představuje českým čtenářům.

Jezero je slovinská noirová detektivka, odehrávající se uprostřed zimy v okolí Bohinjského jezera uprostřed Alp. 
Taras Birsa, vyšší policejní inspektor Policejní správy v Lublani, lehce cynický muž kolem padesátky, se na Nový rok 
vrací z lyžování na svazích Vogelu. Sněží. Viditelnost je mizerná. Kola Škody Octavia se stěží drží bílé silnice.
Potom inspektor zahlédne v dálce světla. U silnice stojí policejní vůz. Dveře jsou otevřené, policisté nikde. Taras se po
čerstvých stopách vydá k řece, kde se jako na zrychlených záběrech filmu o světluškách mihotají světla baterek
policistů. Ve vodě pod polozamrzlou hladinou najdou tělo neznámé mladé ženy.
Kdo je oběť? Kdo je vrah? Je pachatelem osamělý blázen, nebo musela ona neznámá zmizet kvůli tajnému spiknutí?

Vydání: leden 2024
Originální název: Jezero
Překladatel: Aleš Kozár
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Tadej Golob
(* 1967) je jeden z nejznámějších současných
slovinských autorů. Do literatury vstoupil knihou
Z Everestu (2000), v níž popisuje sjezd lyžaře Dava 
Karničara z nejvyšší hory světa, na níž také sám 
vystoupil. Napsal též romány pro mládež Zlatý zub 
(2011) a Kam zmizela Brina? (2013) a pro dospělé 
Prasečí nožičky (cena za Román roku 2010) a Ali 
boma ye! (nominace na cenu za Román roku 2014). 
Detektivní série s ústřední postavou detektiva
Tarase Birsy, která začala románem Jezero (nomi-
nace na Román roku 2017) se inspiruje skandi-
návským typem detektivek. Podle románu byl 
natočen úspěšný televizní seriál.

„Konečně! Vynikající slovinský kriminální román v mantinelech 
skandinávských thrillerů bez přehnaně krvavých scén

a různých duševních úchylek.“ 

MMC RTV Slovenija

„Jezero Tadeje Goloba je první slovinsky napsaná detektivka, 
kterou jsem zhltl od začátku do konce.“ 

Delo

„Chytře, plynule a čtivě napsaná kriminálka.“ 

Mladina

19



HISTORICKÁ BELETRIE

20



HISTOR IC K Á  BELETR IE

Ellie Midwoodová

Dívka v pruhovaných
šatech
Odmítla se vzdát naděje.
Odvážila se zamilovat.

Německo, rok 1947. Na stole doktora Hoffmana, amerického psychiatra sloužícího v Německu, přistává podivný pří-
pad poválečné denacifikace. Před soud je předvolán bývalý osvětimský dozorce Franz Dahler. Ten si s sebou bere 
nečekaného svědka – bývalou vězenkyni a současnou manželku Helenu. Ve chvíli, kdy dozorcovo jméno poznává
jiný muž, Andrej Novák, který byl stejně jako Helena v Osvětimi vězněn a který se po válce stal „lovcem nacistů“, žádá, aby 
byl Dahlerův případ opravdu důkladně prošetřen. Tvrdí totiž, že tento bývalý příslušník SS Helenu v táboře zneužíval, manipu-
loval jí, a jinak se nechová ani teď, když ji přivádí s sebou do soudní místnosti. 
Tichá a poddajná Helena působí jako klasická oběť násilí. Je na svém muži závislá každým slovem, každým pohybem.
Když začne přítomným předkládat svou výpověď, je doktor Hoffman obrazem, který mu vytváří před očima, víc a víc 
zmatený. Helena totiž o pachateli mluví jako o spasiteli a žalující stranu zpochybňuje.
Čím víc Hoffman všechny účastníky procesu poznává, tím více začíná vše rozporovat.
Je právě svědkem toho nejneuvěřitelnějšího příběhu o lásce, anebo se před ním pouze obhajuje žena, která pod tíhou 
traumatu vnímá minulost zkresleně?

Vydání: září 2023
Originální název: The Girl in the Striped Dress
Překladatel: Zuzana Miyahara Krátká
Parametry knihy: 398 Kč  |  368 s.  |  130 x 200 mm

dotisk
březen 2022
378 Kč
352 s.
130 x 200 mm

leden 2022
398 Kč
368 s.
130 x 200 mm

Ellie Midwoodová
je americká bestsellerová autorka, držitelka řady 
literárních ocenění. Zájem o historii v ní probudil 
dědeček, který se zúčastnil bojů druhé světové 
války a odmalička jí o tom vyprávěl. V knihách
popisuje skutečné dějinné události a kombinuje 
je s příběhy obyčejných lidí tak dovedně, že vše 
působí dokonale autenticky a přirozeně. Ellie sbírá 
dokumenty, knihy a studie o druhé světové válce.

Inspirováno skutečným příběhem lásky slovenské Židovky Heleny Citrónové
a nacistického dozorce Franze Wunsche.

21



HISTO R ICK Á  BELETR IE

Nguyen Phan Que Mai

Hory zpívají
Strastiplné dějiny Vietnamu ožívají
v mnohovrstevnatém mezigeneračním
příběhu o lásce, pokrevních poutech
a přežití uprostřed zuřícího konfliktu.

Vydání: květen 2023
Originální název: The Mountains Sing
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 468 Kč  |  376 s.  |  145 x 210 mm

Kniha Hory zpívají je příběhem několika generací rodiny Tranovy mapujícím téměř celé jedno století vietnamských 
dějin – od francouzské koloniální nadvlády přes nástup osvobozeneckého levicového hnutí Viet Minh, rozdělení země
na severní a jižní část, válku ve Vietnamu až po současnost. Pohnuté dějiny země sledujeme očima houževnaté Dieu 
Lan a její vnučky Huong.
Dieu Lan, narozená v roce 1920, přichází v životě téměř o vše – o otce, manžela, bratra i nejstaršího syna. Turbulentní 
historické změny a nedostatek ale snáší s hrdostí a laskavostí. V 80. letech obchoduje na černém trhu, aby zajistila 
důstojnější životní podmínky svým blízkým i celé komunitě. Její vnučka Huong začíná dospívat právě ve chvíli, kdy
se její příbuzní vydávají bojovat v konfliktu, který rozdělí celou její milovanou zemi i rodinu. Válka ve Vietnamu totiž 
nebyla pouze mezinárodním ideologickým střetem, ale i občanskou válkou mezi příbuznými.
Autorka věnovala román své prababičce, která zahynula během hladomoru ve 40. letech minulého století, pradědečkovi, 
který se stal obětí kruté politiky pozemkové reformy, a strýci, jemuž válka zničila mládí.

Nguyen Phan Que Mai
se narodila roku 1973 v Severním Vietnamu.  
Pracovala jako pouliční prodejce i na rýžových 
polích. Získala stipendium pro studium v Austrálii
a obdržela doktorský titul v oboru tvůrčího psaní
na Univerzitě v Lancasteru. Je autorkou osmi 
básnických sbírek a kratší prózy. Hory zpívají
je její první román. Vietnamský Forbes ji zařadil
mezi 20 nejinspirativnějších žen roku 2021.

„Strhující příběh rodiny, diverzity, války, ztráty i triumfu,
který připomíná Min Jin Lee a Lisu See. Autorčin

vypravěčský hlas je chytlavý a je slyšet. Aniž by tlačila
na pilu, přenáší čtenáře do jiného světa a nechává je,

aby toužili po pokračování.“ 

Library Journal

Nejlepší kniha měsíce podle The New York Times, The Washington Post,
USA Today, O, The Oprah Magazine a Amazonu

22



HISTOR IC K Á  BELETR IE

Juhea Kimová

Jako tygr ve sněhu
Strhující příběh lásky, války a vykoupení
na pozadí korejského hnutí za nezávislost
o propleteném osudu dívky prodané do školy 
pro kurtizány a chudého syna venkovského 
lovce.

Píše se rok 1917, když hluboko v zasněžených horách okupované Koreji zachrání chudý a vyhladovělý místní lovec
před útokem tygra japonského důstojníka. Jejich osudy se v jediném okamžiku propojí – a jejich setkání stojí u zrodu 
příběhu trvajícího přes půl století. 
Brzy nato je mladá dívka Jade prodána svou rodinou do školy pro kurtizány; zoufalý čin, který ji předurčí k životu mezi 
nejspodnější společenskou třídou. Když se náhodou setká s osiřelým chlapcem Jung Ho, postupně se mezi nimi utvoří 
pevné přátelství. Jak dospívají, ocitá se Jung Ho ve víru revolučního boje za nezávislost země, zatímco z Jade se stává 
vyhledávaná umělkyně. Musí se ale rozhodnout, zdali se pro toho, kdo by totéž udělal pro ni, odváží riskovat vše,
co získala. 
Juhea Kimová vdechla život výjimečným postavám, jež si na pozadí zkoušeného národa splétají své vlastní osudy,
od provoněných komnat kurtizánské školy v Pchjongjangu, přes oslnivé kavárny stále modernějšího Soulu až po
lesy Mandžuska, kde zuří líté boje.

Vydání: leden 2024
Originální název: Beasts of a Little Land
Překladatel: Tereza Kupková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Juhea Kimová
(* 1987) je korejsko-americká spisovatelka. Na 
Princetonské univerzitě vystudovala umění a ar-
cheologii. Její debutový román Jako tygr ve sněhu
byl časopisy Real Simple, Harper's Bazaar, Ms.
a Portland Monthly vyhlášen nejlepší knihou roku 
2021. Její texty byly publikovány v časopisech 
Times Literary Supplement a v mnoha dalších. Je 
zakladatelkou časopisu Peaceful Dumpling, který 
se zabývá udržitelným životním stylem a ekolo-
gickou literaturou.

„Podle mnoha lidí jsou všechny příběhy buď o lásce, nebo
o válce. Autorčina výpravná románová prvotina odehrávající

se v Koreji na počátku 20. století má v sobě obojí.“ 

Harper's Bazaar, Nejlepší kniha roku 2021

„Snová a výjimečná prvotina Juhey Kimové na jedné
straně sebejistě pojednává o dějinách korejského boje

za nezávislost od japonské nadvlády a na té druhé
vypráví hluboce emotivní příběh několika lidí, jejichž

životy zůstávají neoddělitelně propojené…“ 

Publishers Weekly

23



KNIHY PRO ŽENY
24



KNIHY  PRO  ŽENY

Robinne Leeová

Představa o tobě
Touží po něm všechny ženy. Ale on chce
jenom tebe.
Provokativní román nejen pro fanynky
Harryho Stylese.

Když Solène Marchandová, 39letá majitelka galerie v Los Angeles, musí vzít dceru Isabelle na koncert jejího oblíbeného 
boybandu, moc se jí nechce. Ale od rozvodu s Isabelliným otcem se snaží s dcerou trávit víc času a sblížit se s ní.
Ta poslední věc, kterou Solène čeká, je, že mezi ní a jedním ze členů světoznámé kapely August Moon přeskočí jiskra.
Ale Hayes Campbell je chytrý, úspěšný, sebevědomý a sexy – a přitažlivost je vzájemná. To, že je mu jen 20 let, ale věci 
trochu komplikuje.
Co začíná jako sled utajovaných schůzek, se rychle promění ve vášnivý a upřímný vztah, který zahrnuje cestování 
napříč kontinenty, koncertní turné, mezinárodní umělecké veletrhy, setkávání v Paříži a Miami. Solène v tomto období 
znovu nachází sebe, lásku i štěstí. Když se ale jejich románek stane virální senzací a oni se, včetně Isabelle, stanou 
terčem šílených fanoušků a dravých žurnalistů, Solène musí čelit tomu, jak její osobní život ovlivňuje životy těch,
které má nejraději. Dá přednost sobě, lásce a tomu, co doopravdy chce, anebo tomu, čemu by měla?

Vydání: červenec 2023
Originální název: The Idea of You
Překladatel: Radka Klimičková
Parametry knihy: 428 Kč  |  384 s.  |  145 x 210 mm

Robinne Leeová
je herečka, spisovatelka a producentka. Vyrostla 
v New Yorku, vystudovala Yale a práva na Kolum-
bijské univerzitě. Zahrála si ve vedlejších rolích
v mnoha filmech, vč. série Padesát odstínů. V sou-
časnosti žije v Los Angeles s manželem a dvěma 
dětmi. Představa o tobě je její první román.

Postava Hayese Campbella je volně inspirovaná populárním zpěvákem
Harrym Stylesem. Připravuje se také filmové zpracování knihy s Anne Hathawayovou

a Nicholasem Galitzinem v hlavních rolích.

„Skvělá forma útěku od reality. Žena téměř ve středním
věku vstupující do vztahu s mladým bohem sexu.

Elektrizující, triumfální čtení.“ 

Vogue

25



KNIHY  PRO  ŽENY

Christina Laurenová

Božský bastard

Christina Laurenová

Vášnivý svůdník

Ambiciózní praktikantka. Perfekcionistický šéf.
A pořádná spousta šikany.

Vaše tajné fantazie Božským nekončí!

Vydání: dotisk
Originální název: Beautiful Bastard
Překladatel: Naďa Funioková
Parametry knihy: 398 Kč  |  304 s.  |  130 x 200 mm

Vydání: dotisk
Originální název: Sweet Filthy Boy
Překladatel: Květa Oakland
Parametry knihy: 368 Kč  |  367 s. |  130 x 200 mm

Chloe, zatraceně chytrá studentka obchodní administrativy, má jediný problém: svého šéfa, Bennetta. Je náročný, 
bezohledný – a naprosto neodolatelný. Božský bastard.
Bennett se vrátil z Francie do Chicaga, aby zaujal významný post v rodinném podniku. Nečekal, že ta asistentka, která 
mu v zahraničí na dálku pomáhala, je nádherné, nevinně provokativní a naprosto nesnesitelné stvoření, se kterým se 
teď bude vídat každý den. Navzdory drbům nikdy nebyl příznivec románků na pracovišti. Jenže Chloe pro něj předsta-
vuje takové pokušení, že je ochotný pravidla ohnout, nebo je rovnou poslat k čertu, pokud to znamená, že bude jeho. 
Kdykoli a kdekoli.

Románky na jednu noc by se měly prožít s někým vhodným – s někým, kdo je magicky svůdný, nebo naopak úplně 
politováníhodný. Rozhodně ale ne s někým, jako je on.
Po divokém víkendu ve Vegas, kde zapíjí promoci, udělá Mia nejbláznivější rozhodnutí svého života: vyrazí s Anselem  
– svým božským, nemravným úletem – na léto do Francie. Jen tak si trochu… zadivočit.
Když se ale za provokací a přetvářkou objeví první nefalšované city, dosavadní nezávazné dobrodružství se začíná 
rozplývat a Mia se musí rozhodnout. Patří do starého života, který opustila a který byl celý tak nějak šejdrem, nebo 
do toho vzrušujícího nového, který se odehrává na druhém konci světa?

18+

NAPROSTO 

Božská
SÉRIE

18+

NEBEZPEČNĚ 

Vášnivá
SÉRIE

26



Christina Laurenová

Experiment s láskou
Dá se najít opravdová láska v reality show?

Felicity „Fizzy“ Chenová neví, jak dál. Vybudovala si skvělou kariéru jako zbožňovaná spisovatelka a na kontě má 
nespočet bestsellerů. Ale když je požádána, aby přednesla projev k zahájení školního roku, uvědomí si, že se sama 
neřídí tím, co káže.
Fizzy nikdy nebyla opravdu zamilovaná. Chtíč? To ano. Ale takový ten pocit, který vás pohltí, kdy se vám podlomí kolena 
a nemůžete myslet na nic a nikoho jiného? Kdepak. Kde nic, tu nic. Co se stane, když optimismus, který celou svou 
kariéru ve čtenářích povzbuzovala, dostane falešný nádech? 
Connor Prince je dokumentarista a svobodný otec, který miluje svou práci z velké části proto, že mu umožňuje žít
poblíž dceřina bydliště. Jeho šéf však prahne hlavně po zisku, a tak mu nařídí natočit televizní reality show. Connorova 
práce je v ohrožení a on je najednou bezradný. Ve snaze najít romantickou hrdinku pro svou show narazí shodou
okolností na podrážděnou Fizzy, která se jeví být dokonalým řešením jeho problému. Co kdyby ukázal celému světu, jak
se královna všech romancí sama v přímém přenosu zamiluje až po uši? Fizzy mu to ale nehodlá usnadnit – bude muset 
souhlasit se všemi jejími požadavky. Jakmile na ně kývne, rozjede se natáčení Experimentu s láskou a Connora napadne,
jestli i on se někdy dočká své spřízněné duše…

Vydání: září 2023
Originální název: True Love Experiment
Překladatel: Tereza Suchá
Parametry knihy: 398 Kč  |  408 s.  |  130 x 200 mm

Christina Laurenová
je pseudonym dvou nejlepších kamarádek / spřízněných duší / sko-
ro-dvojčat / spolupracovnic Christiny Hobbsové a Lauren Billingsové. 
Dvě praštěné milovnice literatury píší fikci pro mladistvé i dospělé
a společně už vypustily do světa přes tři desítky bestsellerů. 

Přehled knih
Christiny Laurenové

v Nakladatelství JOTA:

Experiment s láskou je přesně tím, na co fanoušci Christiny Laurenové čekali
od chvíle, kdy se Fizzy objevila na stránkách bestselleru Rovnice lásky. Ve chvíli,

kdy se rozsvítí světla a všichni na ni upřou pohledy, vyjde najevo, že opravdová láska,
na kterou dávno přestala věřit, se možná ukrývá přímo za kamerou.

KNIHY  PRO  ŽENYKNIHY  PRO  ŽENY 27



Kennedy Ryanová

Než tě nechám jít
Je možné znovu věřit na „šťastně až do smrti“, 
když napoprvé to nevyšlo?

Jejich láska měla trvat navždy. Když ale život začal zasazovat jejich vztahu ránu za ranou, Yasmen a Josiah Wadeovi 
zjistili, že láska sama o sobě nemůže vyřešit všechno. Ani zachránit jejich manželství.
Yasmen nebyla připravená na to, jak se jí život rozpadne pod rukama, ale konečně se opět začíná radovat. S Josia-
hem našli nový rytmus a společně se starají o své děti i prosperující podnik. Přesto je to k sobě stále táhne jako dva
magnety, což vyvolává otázku, zda jsou opravdu připraveni nechat toho druhého jít.
Jeden ukradený polibek vede k dalšímu… a pak k dalším. Je to žhavé! Je to zakázané. Vše je pohádkové – dokud
se neotevřou staré rány. Je příliš pozdě na nalezení jejich navždy? Nebo bude druhý pokus ještě lepší než ten první?

Vydání: říjen 2023
Originální název: Before I Let Go
Překladatel: Alžběta Komrsková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Kennedy Ryanová
je spisovatelka, vítězka ceny RITA a autorka best-
sellerů USA Today. Píše pro všechny ženy bez 
rozdílu, inspiruje je, staví je do centra svých příbě-
hů a dává jim moc řídit svůj vlastní osud. Její hrdi-
nové respektují, oceňují a bláznivě milují ženy, které 
si získaly jejich srdce. Kennedy a její tvorba se 
objevily v časopisech USA Today, Entertainment 
Weekly, Glamour, Cosmopolitan, Time, v magazí-
nu O a dalších. Její vášní je zvyšování povědomí
o autismu. Provdala se za svou životní lásku a je 
matkou výjimečného syna.

„Velkolepé! Ryanová dělá něco, co v současné době
nedělá nikdo jiný v oblasti romantiky. Pokud máte rádi napětí
s tou nejuspokojivější odměnou, je kniha Než tě nechám jít

určena právě vám.“ 

Christina Laurenová, bestsellerové autorské duo

„Kennedy Ryanová je královnou emočně vypjatých
milostných příběhů. Nikdo nepíše v podobě tak unikátně 

nádherného milostného románu o společenských
problémech s takovými nuancemi a hloubkou.“ 

Giana Darlingová, spisovatelka

„Syrové. Skutečné. Velkolepé!“ 

Colleen Hooverová, spisovatelka

KNIHY  PRO  ŽENY28



KNIHY  PRO  ŽENY

Alena Chládková

Láska v sedmdesátkách

Láska v sedmdesátkách je nejen milostný příběh dvou mladých lidí, studentů gymnázia Magdy a Viktora. Důležitou 
kulisu jejich romantického dobrodružství tvoří doba normalizace v sedmdesátých letech dvacátého století v ČSSR.
I když zpočátku se projevuje jen nenápadně, nakonec velmi tvrdě zasáhne do života obou hrdinů.
Dobové okolnosti jsou vnímány a prožívány očima sedmnáctileté Magdy, která kvůli nim přijde o svou lásku, víru
v pravdu a spravedlnost. Podaří se jí je opět nalézt v roce 2000, kdy se oba hrdinové po letech znovu setkávají a dávají 
čtenáři nahlédnout do svých pohnutých osudů?

Vydání: říjen 2023
Parametry knihy: 298 Kč  |  208 s.  |  115 x 185 mm

Alena Chládková
žije s rodinou v menším městě na Moravě. Ráda
se obklopuje literaturou, hudbou, obrazy, svými 
milými blízkými a přírodou. Bydlí blízko lesů a luk, 
kam chodí relaxovat, čerpat sílu, radost a optimi-
smus. Vystudovala ekonomii a celý svůj profesní 
život působí v oboru personalistika. Práce s lidmi 
a pro lidi je jejím celoživotním posláním. Zajímají ji 
jejich osudy a příběhy. Vedle několika publikací 
a řady článků v odborných časopisech je autor-
kou knížky pohádek Maminko, povídej (vlastním 
nákladem, 1998), básnické sbírky Čokoláda chilli
(Eroika, 2010) a desítek fejetonů – část z nich byla 
zveřejněna v odborné publikaci Personalistka
(Wolters Kluwer, 2020). Láska v sedmdesátkách
je její první román.

Doba se změnila, oni dva ne. Skutečně stará 
láska nerezaví? Román o osudovém setkání
v době normalizace a opětovném hledání 
naděje na počátku milénia.

„Nějak mi zatím všechno nedocházelo.
Až teď začínám chápat, co to vlastně ta 
normalizace znamená a kolik zla může 

napáchat i blízko mě a Viktora. Vyšla jsem 
sama ven do mrazivého vzduchu.

Na nebi svítí spousta hvězd, obloha je jimi
úplně posetá. Chtěla bych je poslat

Viktorovi, jen nemám jak. Tak na něho
aspoň myslím, snad to cítí i na tu dálku.“

Alena Chládková

Láska v sedmdesátkách

Vydání: 
Parametry knihy:

Doba se změnila, oni dva ne. Skutečně stará 
láska nerezaví? Román o osudovém setkání
v době normalizace a opětovném hledání 
naděje na počátku milénia.

29



PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

30



PRO  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

Dante Medema

Zprávu nelze doručit
Jaké je přijít o nejbližší kamarádku? A jaké je 
zjistit, že jste ji možná vůbec neznali?
Emotivní román o přátelství, osudové ztrátě
a nové naději.

Bailey a Vanessa spolu sdílejí všechno: smích, tajnosti i pytlíky šumáku pro zlepšení špatné nálady. Jenže tohle se
změní v tu noc, kdy se Vanessa zřítí i s autem z útesu daleko od svého domu. Bailey, která si myslela, že svou kamarádku
zná líp než kdokoli jiný, zůstane milion nezodpovězených otázek, ovšem člověk, který by jí na ně mohl odpovědět,
je mrtvý. A jediný, kdo doopravdy chápe její zármutek, je Vanessin expřítel Mason.
Bailey se po Vanesse šíleně stýská, proto pomocí esemesek a e-mailů, které si spolu dlouhé roky vyměňovaly, vytvoří
jejího chatbota. Čím víc informací do něj nahraje, tím víc jí připadá, jako by doopravdy komunikovala se svojí nejlepší 
kamarádkou. Tedy až do chvíle, než chatbot začne naznačovat, že jí Vanessa neříkala úplně všechno – a že tohle velké 
tajemství možná přispělo k její smrti.

Vydání: červen 2023
Originální název: Message Not Found
Překladatel: Eva Brožová
Parametry knihy: 398 Kč  |  335 s.  |  145 x 210 mm

Dante Medema
je editorka na volné noze a autorka knih pro mla-
dé čtenáře. Její knihu The Truth Project ocenili 
knihkupci jako jeden z nejlepších debutů roku 
2020. S manželem, čtyřmi dcerami a místností 
plnou mimozemských suvenýrů – a pochopi-
telně knížek – žije v Anchorage na Aljašce. Když 
nepíše, fušuje do pečení, malování, šití a čtení
o osobnostních typech.

„Medema dokonale zachycuje drtivý zármutek po ztrátě 
kamarádky a emoční zmatek, který ho provází.“

Booklist

„Pokud jste si mysleli, že po přečtení téhle knihy můžete
odejít, aniž by se vám alespoň zamlžily oči, máte buď 

neskutečně silnou vůli, anebo jste blázni.“

The Young Folks

„Tenhle promyšlený příběh plný emocí napínavě a citlivě 
sloupává vrstvy přátelství až na dřeň.“

Kirkus Reviews

31



PR O  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

AAA

VELK Á HR AVELK Á HR AVELK Á HR A
OBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DUOBLÍBENÁ HR DINK A A M A R I Z ÚŘ A DU

PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!PRO NA DPŘ IROZENÉ Z Á LEŽITOSTI SE V R ACÍ!

Vydání: srpen 2023
Originální název: Amari and the Great Game
Překladatel: Eva Brožová
Parametry knihy: 478 Kč  |  392 s.  |  145 x 210 mm

Potom, co se Amari Petersové vloni povedlo najít svého
ztraceného bratra a zachránit celý svět, doufá, že další rok na 
Úřadu pro nadpřirozené záležitosti bude hračka.
Jenomže ani letos Amari neví, kam dřív skočit: nový ředitel 
razí přísnou protičarodějnou propagandu, ostatní mladší agenti 
se ji snaží ve všem trumfnout a kletba jejího staršího bratra 
Quintona se den ode dne zhoršuje. A když jí k tomu tajná Liga 
čarodějů nabídne, aby se postavila do čela a vedla všechny
čaroděje v boji proti útlaku, Amari nezbývá než odmítnout.
Už tak toho má až nad hlavu!
Jenže ve chvíli, kdy se Amari rozhodne nabídku nepřijmout, 
dostane šanci další čaroděj, který má s Ligou nebezpečné 
plány. A to mladá čarodějka nemůže dopustit. A tak začíná 
Velká hra, soutěž, v níž se rozhodne, kdo se stane následníkem 
Nočních bratrů a kdo rozhodne o budoucnosti všech čarodějů.
Velká hra je záhadná a také děsivě nebezpečná – ovšem spolu 
s výhrou by Amari mohla získat i naději na vysvobození Quin-
tona ze spárů smrtící kletby. A jak by něco takového mohla 
odmítnout?

B. B. Alston 
žije v Lexingtonu v Jižní Karolíně. Amari a Noční bratři je jeho debutovým románem pro děti. Když zrovna nepíše, můžete ho najít,
jak se cpe sladkostmi nebo prozkoumává polní cesty na venkově a snaží se zjistit, kam vedou.

říjen 2021
398 Kč
376 s.
145 x 210 mm

32



PRO  DĚT I  A  ML ÁDEŽ

Ransom Riggs

Sirotčinec
slečny Peregrinové:
Muzeum divů
Nepostradatelný průvodce radostmi
i strastmi světa podivných
nejen pro všechny nové příchozí

www.sirotcinecslecnyperegrinove.cz

také jako audioknihy

Luxusní doplněk bestsellerové série Sirotčinec slečny Peregrinové! Vše, co potřebujete o světě podivných vědět, 
sepsané samotnou slečnou Peregrinovou. Úžasně bohatá a hravá příručka vhodná pro skalní fanoušky i nováčky.
Pokrývá všechno od návodů, jak splynout s podezřívavými normálními, až po nejpopulárnější časové smyčky, kte-
ré stojí za to navštívit. Kniha je ideální pro všechny, kteří se nebojí objevovat svět slečny Peregrinové – jeho pohnutou
historii, zvláštní praktiky, fascinující místa, nejslavnější (ale i méně slavná) jména a mnohem víc.
Encyklopedie je rovněž dramatickým rozšířením světa, který si už tolik fanoušků zami-
lovalo. Představuje nespočet nových podivných, jejich nepřátele, tajemství a také stovky 
starých fotografií, které jste dosud neměli možnost spatřit. Obsahuje všechna důleži-
tá základní fakta, šokující příběhy, zvláštní kličky v historii, úderné vtipy a humorné lsti,
zábavné návody a seznamy. A spoustu podivných dobrodružství.

Vydání: srpen 2023
Originální název: Miss Peregrine‘s Museum of Wonders
Překladatel: Bronislava Grygová
Parametry knihy: 398 Kč  |  240 s.  |  152 x 228 mm

33



OPRAVDOVÉ PŘÍBĚHY
34



OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Hudba BTS, jejich strhující vystoupení a vřelý vztah k fanouškům, jimiž si získali celý
svět, překračují hranice národů, ras, jazyků, pohlaví i celých generací. BTS stále hledají
nové cesty, jak lidem oplatit lásku, které se jim prostřednictvím jejich hudby dostává.

V rozhovorech, na nichž Myeongseok Kang pracoval po dobu tří let, představují
členové BTS osobní příběhy ze zákulisí své dosavadní cesty.

Myeongseok Kang
je dlouholetý hudební kritik a bývalý šéfredaktor celé řady médií. Ve své práci se zaměřuje na korejskou popkulturu, včetně k-popu.
V současnosti pracuje ve Weverse Magazine.

BTS, Myeongseok Kang

Beyond the Story
Příběh 10 let BTS

První oficiální kniha vydaná u příležitosti
10. výročí BTS. Příběhy, které jdou nad rámec 
všeho, co už o BTS víte.

BTS poprvé vykročili do světa 13. června 2013. A letos, v červnu 2023, oslavili už 10. výročí svého debutu. Za svými 
dosavadními kroky se ohlížejí v první oficiální knize – dnes už jako ikoničtí světoví umělci, kteří se dostali až na vrchol.
To jim dává novou sílu vytvářet světlejší zítřky a udělat další krok na cestě, po které před nimi ještě nikdo nešel.
V rozhovorech a podrobném portrétu BTS sdílejí osobní příběhy ze zákulisí své cesty. Myeongseok Kang, který o k-popu
a dalších oblastech korejské popkultury psal pro různá média, pracoval na knize více než tři roky.
Výrazné hlasy členů a jejich názory, prezentované chronologicky v sedmi kapitolách – od debutu až po současnost –, 
společně vytvářejí upřímný a hluboký příběh plný života. V jednotlivých rozhovorech, které se uskutečnily bez použití 
kamer nebo jakéhokoliv líčení, přibližují svou hudební dráhu z několika úhlů pohledu a přemýšlejí o jejím významu. 
Knihu navíc doplňují portrétní fotografie, které zachycují BTS jako jednotlivce i jako skupinu. Kniha také obsahuje kon-
cepční fotografie, seznamy skladeb všech alb a více než 330 QR kódů. BTS jako digitální umělci komunikují se světem 
pomocí internetu. I tato kniha umožňuje čtenářům okamžitý přístup k trailerům, videoklipům a dalším materiálům, díky 
nimž získají bohatý přehled o všech klíčových momentech z historie skupiny. Kniha Beyond the Story, doplněná časo-
vou osou se všemi důležitými milníky, je tak pozoruhodným archivem – skutečně vším o BTS v jednom jediném svazku.

Vydání: listopad 2023
Originální název: Beyond The Story: 10-Year Record of BTS
Překladatel: Richard Janda
Parametry knihy: 167 x 230 mm

35



OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

Pavlína Pořízková

Pavlína Pořízková.
No Filter
To dobré, to špatné a to krásné
ve výjimečném životě slavné modelky

Pavlína Pořízková se narodila a prožila dětství v komunistickém Československu. Když jí byly tři roky, uprchli její
rodiče před režimem do Švédska a trvalo šest let, než se mohli s malou dcerou znovu shledat.
Pavlínin půvab a krása brzy oslovily západní modelingové agentury. V roce 1984 se poprvé objevila na obálce módního
časopisu Sports Illustrated, v roce 1989 uzavřela smlouvu s kosmetickou společností Estée Lauder. Její tvář byla
všude. V magazínech, reklamách, ve filmu. Při natáčení videoklipu k písni Drive kapely The Cars se potkala se
zpěvákem Ricem Ocasekem, do kterého se bezhlavě zamilovala. Jemu bylo čtyřicet, jí teprve devatenáct.
Následující desetiletí s sebou přinesla svatbu, mateřství a počátky v roli spisovatelky. Po třech dekádách se manžel-
ství rozpadlo, dostavily se pocity smutku, osamění, odloučení a nakonec rozvod. Po manželově smrti – a po odhalení 
hluboké zrady – ohromila své fanoušky odzbrojující upřímností, když se rozhodla sdílet na Instagramu svůj strach
a zranitelnost.
Tato kniha je vyznáním zralé ženy, jež otevírá témata stárnutí, zármutku, krásy, komplikovaných vztahů, ale
i sebelásky a hledání smyslu života. V esejích odhaluje svoji duši a sdílí životní lekce, které ji mnohému naučily.

Vydání: duben 2023
Originální název: No Filter: The Good, the Bad, and the

Beautiful
Překladatel: Tereza Suchá
Parametry knihy: 348 Kč  |  224 s.  |  145 x 210 mm

Pavlína Pořízková sestavila sbírku intimních, introspektivních a poučných esejí o úskalích 
ženství v každém věku. Odkládá lesklou obálku časopisu a píše přímo od srdce.

Pavlína Pořízková
je americká modelka českého původu, která se ve 
svých osmnácti letech stala nejmladší modelkou 
na obálce časopisu Sports Illustrated Swimsuit 
Issue. Objevila se na obálkách mnoha různých 
časopisů, stala se tváří mnoha různých značek
a časopis Harper‘s Bazaar ji zařadil v roce 1992 
mezi deset nejkrásnějších žen světa.

„Kniha o výjimečném životě, hluboké lásce i hlubokém
zármutku, úzkosti, sebedůvěře, posílení, stárnutí, ztrátě

a radosti. Nabízí různé úhly pohledu, je ucelená,
přesvědčivá, užitečná a vždy vás něčím překvapí.“

Ann Patchettová, spisovatelka

36



OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

„Bearova dobrodružství v sobě nesou neuvěřitelně
pozitivní poselství.“

Roger Federer

Bear Grylls

Nikdy to nevzdávej
Improvizujte, adaptujte se, vyhrajte.
A především – nikdy, nikdy, nikdy
to nevzdávejte!

Vydání: listopad 2023
Originální název: Never Giver Up: My Life in the Wild
Překladatel: Jakub Futera
Parametry knihy: 398 Kč  |  336 + 16 s.  |  145 x 210 mm

Světově proslulý dobrodruh Bear Grylls prozkoumal místa, na která by se odvážil jen málokdo. Nyní se o své osobní 
příběhy i zážitky s řadou nejrůznějších celebrit, které se zúčastnily jeho populárních televizních pořadů, podělí i s vámi.
Grylls na stránkách této inspirativní knihy popisuje svůj život od chvíle, kdy vstoupil na televizní obrazovky, bere 
čtenáře na svá nejslavnější dobrodružství, sdílí s nimi zážitky z oblíbených expedic a popisuje své nejdramatičtější 
souboje o přežití. Tato nová autobiografie, volně navazující na světový bestseller Bláto, pot a slzy, nahlíží pod pokličku 
legendárního natáčení pořadu Nutné k přežití a na příbězích s prezidentem Obamou, Rogerem Federerem či Julií 
Robertsovou přibližuje, jaké to je skutečně se pohybovat „v divočině s Bearem Gryllsem“.
Kniha Nikdy to nevzdávej je určena nejen všem outdoorovým nadšencům, ale také těm, kteří si o dobrodružství raději
„jen“ počtou v pohodlném křesle v teple domova. Neváhejte vypravit se s Bearem Gryllsem na další inspirativní cestu,
která vám může pomoct najít vaši vlastní.

Bear Grylls
(* 1974) sloužil jako výsadkář u speciálních jedno-
tek SAS a následně vedl řadu průlomových expedic 
do nejnehostinnějších částí světa, kterými vydělal 
miliony dolarů pro dětskou charitu. Ve 23 letech 
zdolal jako dosud nejmladší Brit Mount Everest. 
Gryllsovy dobrodružné televizní pořady, například
V divočině s Bearem Gryllsem či Nutné k přežití, 
patří mezi nejsledovanější na světě. Je autorem 
více než devadesáti knih pro děti a dospělé. Žije 
se svou ženou a třemi syny střídavě na hausbótu
v Londýně a na ostrově u pobřeží Walesu.

dotisk 
348 Kč  |  376 + 24 s.

145 x 210 mm

duben 2022 
378 Kč  |  272 s.
145 x 210 mm

dotisk 
348 Kč  |  327 s.
145 x 210 mm

37



Viktor Baroš,
Markéta Barošová Lajdová

Jiří Beran. Životní příběh

OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

Kniha Jiří Beran. Životní příběh zachycuje zásadní okamžiky v životě předního českého lékaře a vědce. 
Jiří Beran je ředitelem Centra očkování a cestovní medicíny v Hradci Králové. Ve svých 42 letech byl nejmladším 
profesorem v zemi. Má jeden z nejvyšších citačních indexů mezi českými akademiky. Dlouhé roky pracoval v oblasti
prevence, léčby a izolace zvlášť nebezpečných nákaz. Více než 20 let působil ve výboru Společnosti infekčního lékařství 
a Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně. Je hlavním 
autorem 6 monografií s tematikou očkování, chřipky, pneumokokových nákaz a cestovní medicíny. Je také tvůrcem 
sérové banky Armády České republiky, která už déle než dvě dekády pomáhá chránit zdraví českých vojáků na misích 
v zahraničí.
Jaká byla cesta obyčejného kluka z Tišnova, který hrál basket a hltal dobrodružné příběhy z edice Statečná srdce,
na vrchol akademické pyramidy? Co prožil, jak se cítil, co musel obětovat? Jaké události a zkušenosti formovaly jeho 
postoje během covidové pandemie? 
Kniha není obhajobou jednoho určitého přístupu ke covidu. Je především poutavým čtením o životě vynikajícího
lékaře a vědce, jemuž v posledních letech covid zkřížil cestu stejně jako každému v naší zemi.

Vydání: listopad 2023
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Viktor Baroš
a Markéta Barošová Lajdová
(oba *1980) jsou novináři a podnikatelé, zaklada-
telé Nadačního fondu Svědomí národa. Pod jeho 
záštitou zrealizovali již více než stovku rozhovorů 
a uspořádali tři odborné konference o různých
celospolečenských tématech. V režii Viktora
Baroše vznikly také dva filmové dokumenty
tematizující následky doby covidové. 

foto: Jiří Skupien

38



OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Martin Hašek

Baseball – malá země,
velké sny
Unikátní příběh české baseballové
reprezentace, která si na
World Baseball Classic
získala srdce Japonska

Tenhle tým je neobyčejný i s připomínkou nesmírně bohaté historie českého sportu. Mužská baseballová reprezentace 
je složena z hasičů, učitelů, finančních analytiků či správců hřišť. Zbytek světa se na ně dívá jako na tzv. amatéry,
ale oni tohle slovo nepoužívají, protože sami sebe vidí jako profesionály. Nevydělávají si baseballem na živobytí, jsou
ale profesionálové svou vášní pro hru, neúnavnou dřinou, neutuchající snahou jít dál a dál po cestě baseballu. 
Vloni na podzim senzačně postoupili na velkolepý turnaj World Baseball Classic, jediný střet národních mužstev
s účastí hráčů z americké profesionální ligy MLB a zároveň špičkových japonských baseballistů z věhlasné ligy NPB. 
Tým trenéra Pavla Chadima letos v březnu na WBC odehrál všechny své zápasy ve slavném Tokio Domu a díky vítězství 
nad Čínou si zajistil postup na další turnaj za tři roky. 
Japonsko, které je už více než 150 let zamilované do baseballu, si odvážné Čechy pustilo do srdcí. Ukázali mu, že
jeho oblíbenou hru dovedou hrát, prokázali nezdolnost a smysl pro fair play. Pro český baseball to byl přelomový
moment v příběhu, který ještě zdaleka nekončí. Může to být start nové éry.

Vydání: listopad 2023
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Martin Hašek
je novinář s téměř třicetiletou praxí ve sportovní 
žurnalistice. Začínal v České tiskové agentu-
ře (1994 –1995), následně pracoval v MF Dnes 
(1996–2003) a následující dvě desetiletí je re-
portérem v deníku Sport, jediném sportovním 
deníku v zemi. Jako novinář se účastnil šesti 
letních a pěti zimních olympijských her, přímo
z místa psal také o devíti světových šampionátech 
v atletice či sedmi šampionátech v klasickém 
lyžování. Je autorem autobiografické knihy Váňa 
– Dělám si, co chci o osminásobném vítězi Velké 
pardubické Josefu Váňovi.

Čeští baseballisté přiletěli do Japonska
jako hrdinové netradičního příběhu

statečných „amatérů“, jak jim všichni říkali.
V očích japonských fanoušků odlétali
jako baseballisté, kterým vzkazovali:

„Přijeďte brzy zase!“

foto: Lenka Brožová, © Fotobanka ČBA

39



Pavel Gross

Hlubiny a posedlosti 
Strhující příběh prvního českého akvanauta,
vynálezce a konstruktéra ponorek
Pavla Grosse

Autobiografické vyprávění začíná zážitky skupiny mladistvých romanticky založených kamarádů v dobách tvrdé to-
tality padesátých a šedesátých let. Magický svět modrozelených hlubin zatopených kamenolomů je jejich společným 
náboženstvím a jejich primitivní začátky potápění rituálem. Tyto časy mladistvého poznávání světa se všemi jeho 
láskami, dobrodružnými a bláznivými prožitky pomalu přerůstají do vážnějších zájmů. Autor je již během svých studií 
posedlý myšlenkou, jak přizpůsobit člověka zase zpět tomu prostředí, ze kterého vzešel. Projektuje a staví podmořskou 
kabinu, ve které stráví osamocen na mořském dně dobrodružné tři dny a tři noci.
Události jsou přerušeny vpádem sovětských vojsk a pokračují autentickým vyprávěním o zážitcích autora ve světě 
posedlých vynálezců podmořských strojů, lovců korálů, oceánografů a námořních teroristů.
Pavel Gross vypráví události tak, jak se skutečně staly. Příběhy, dialogy a legrácky v hospodě či u táborového ohně
si není možné zcela přesně pamatovat, jsou nicméně zaznamenané ve stejném duchu a atmosféře, v jakých probíhaly.

Vydání: duben 2023
Editor: Miroslav Náplava
Parametry knihy: 498 Kč  |  368 s.  |  160 x 230 mm

Pavel Gross 
Sám říká, že má „vodu“ v hlavě od svého narození 27. září 1939 v Plzni. 
Patří mezi průkopníky nádechového i přístrojového potápění a celo-
životně se zabývá vývojem podvodní techniky. V roce 1965 strávil
v příbytku Xenie celých 72 hodin pod hladinou Jaderského moře.
Po roce 1968 se stal na dvě desetiletí vyhnancem s duší tesknící po 
domově. Ve Švýcarsku se v roce 1974 seznámil s Jaroslavem Kohoutem
a společně se pustili do konstrukce miniponorek. Nejznámější z nich 
byla F3 GEO, která se stala první německou vědeckovýzkumnou
ponorkou, ovšem postavenou dvěma Čechy.

OPR AVDOVÉ  PŘ ÍBĚHY

„Jeho životní příběh není jen výčtem úspěchů, 
ale taky bolestí a smutků. Pavel Gross je 
živoucím důkazem, jak je důležité vstát

a jít dál, když vás život občas srazí na kolena. 
A stejně k tomu jedním dechem dodává:

‚Až se znova narodím, chci to celé znova!‘ “

Miroslav Náplava,
režisér filmu a editor knihy

Nové, aktualizované vydání knihy doplňují unikátní QR kódy odkazující na ukázky
z dokumentu Akvanaut Pavel Gross natočeného filmovou společností Srdcaři.cz.

40



OPR AV DOV É  PŘ ÍBĚHY

Adam Chroust

Richard Konkolski.
Být první
Biografie nejslavnějšího českého mořeplavce

Nejslavnější český mořeplavec Richard Konkolski (* 6. 7. 1943, Bohumín), vítěz řady námořních závodů dosáhl
12 světových rekordů, třikrát sám obeplul zeměkouli. Poprvé na druhé nejmenší lodi historie a jako první suchozemec 
v dějinách. Svému snu obětoval všechno. Poznal svět, reprezentoval vlast, stavěl dům domorodému náčelníkovi, 
obědval s princem Charlesem, přežil těžké bouře i vymrštění z lodi do oceánu, kde bojoval o holý život. Posouval 
hranice možného. Zasloužilý mistr sportu a čtyřnásobný jachtař roku ve třech různých zemích strávil na mořích
a oceánech dohromady pět let a stal se jedním z nejznámějších mořeplavců světa. Ve svém posledním závodě kolem 
zeměkoule v roce 1986 vylepšil všechny své rekordy a vysloužil si čestné uznání prezidenta USA Ronalda Reagana.
Dramatický příběh plný odvahy, tvrdé práce, bolesti, posedlosti, houževnatosti, tíživé samoty a zarputilosti inspiruje
již po desetiletí a publikovaly jej časopisy Time, People, Esquire či Newsweek v nákladu okolo 17 milionů výtisků.

Vydání: listopad 2023
Editor: Kamila Hladká
Parametry knihy: 210 x 260 mm

Adam Chroust
(*1988) absolvoval moderní dějiny na Masarykově 
univerzitě v Brně. Je autorem výpravné publika-
ce Miloslav Stingl. Biografie cestovatelské legendy
(2016), která získala literární ocenění Magnesia 
Litera, Český bestseller, Mezinárodní cenu Egona 
Ervína Kische a řadu dalších ocenění. S režisérem 
Stevem Lichtagem uvedl v roce 2021 do kin celo-
večerní film Stingl – Malý velký Okima. Poslední dva 
roky se věnuje práci na knize Richard Konkolski. 
Být první.

Kniha vychází k 80. narozeninám Richarda Konkolského.

foto: Petr Piechowicz

41



CESTOPISY
42



C ESTOP ISY

Igor Brezovar

Igor Brezovar.
Velká jízda pokračuje
Na motorce po šesti kontinentech

Vydání: říjen 2023
Editor: Zorka Horká
Parametry knihy: 598 Kč  |  352 s.  |  170 x 240 mm

Igor Brezovar
se narodil v malebné vesnici Žužemberk ve Slovinsku. V 16 letech se 
s celou rodinou odstěhoval do Československa. Za to, že bude muset 
opustit kamarády, mu jeho táta slíbil novou stopětadvacítku. A tím to 
všechno začalo. Od krátkých projížděk Prahou po vyučování přes ná-
vštěvy sousedních států až po cestu kolem světa. S hercem Martinem 
Písaříkem natočil pro Českou televizi tři řady cestovatelského seriálu 
Po jedné stopě.

březen 2023
598 Kč
370 s.
170 x 240 mm

Velká jízda pokračuje navazuje na úspěšnou prvotinu slovinského cestovatele žijícího u nás, Igora Brezovara. V  první
knize Velká jízda začíná jsme s ním procestovali kus Evropy, Afriku a Asii a poznávali život v exotických krajích. Druhá
kniha pokračuje příběhem už zkušeného cestovatele, který si plní sen procestovat svět, resp. jeho „sjízdnou“ část. 
S  Igorem se budeme brodit mongolskými řekami, utopíme motorku, projedeme se po transsibiřské magistrále
a zúčastníme jurta párty. Dostaneme se do Japonska, budeme spát v parcích, ochutnáme mořské řasy, ryby a sashimi,
projedeme se kolem hory Fuji a podíváme do legendárního Nagana. Poté se přesuneme do USA a prožijeme americký
sen: Aljašku, nádherné národní parky, Route 66, americké choppery a country, jazz a blues. 
Přes Mexiko budeme pokračovat do Jižní Ameriky, kde žijí nejkrásnější ženy světa (Kolumbie), projedeme Ekvádor, 
Peru a vysokohorské silnice v Bolívii, kde potkáme indiánky v barevném oblečení s typickými kloboučky a děti pracující 
v uranových dolech. Vyspíme se na solném jezeře Ujuni a setkáme se s kmenem Uru na plovoucích ostrovech jezera 
Titicaca. 
V Buenos Aires se budeme učit tančit tango a cestu zakončíme v nejjižnějším městě na světě Ushuaia. Po Carretera 
Austral, nejkrásnější cestě v Patagonii, se vrátíme do Buenos Aires, odkud odletíme domů. 
Tato kniha je věnována všem, jejichž vášeň je cestování, i těm, kteří ji v  sobě hledají. Jejím poselstvím je odhodit
strach, vzbudit touhu poznávat a na vlastní oči zjistit, jak je svět pestrý, barevný a krásný.

43



CESTOP ISY

Dominika Sakmárová
pochází z východního Slovenska, z města přímo pod Spišským hradem. 
Vedle sinologie, kterou vystudovala na Univerzitě Karlově v Praze,
si její srdce získal také folklór. Vystupovala v rámci pěveckého usku-
pení Rusínske trio a také vede vlastní folklórní skupinu, která působí 
na Spiši už téměř deset let. Dobrodružství z cest do Číny a na Taiwan 
mapuje kniha Kočičí kožich a velbloud u Velké čínské zdi. Nedalekou 
Jižní Koreu, kde Dominika dokonce žila, mohou čtenáři prozkoumat
v knize Korejské halušky, která vyjde v Nakladatelství JOTA v roce 
2024. O svých zážitcích ze zemí Dálného východu, které nejdříve pu-
blikovala na svém blogu, se rozepisuje i na instagramovém účtu
@dominika.sakmarova. V současnosti žije s rodinou v rumunské
Bukurešti.

Dominika Sakmárová

Kočičí kožich a velbloud
u Velké čínské zdi
Veselé historky z cest po Číně a Taiwanu

Pozor! Tohle není klasický cestopis! Nečekejte bohaté romantické popisy nejznámějších turistických destinací.
Místo toho se připravte na pořádnou nálož komických příhod ze života obyčejných lidí, které je možné zažít snad
pouze na Dálném východě.
Dominika Sakmárová, tehdy studentka sinologie, ve více než sedmdesáti krátkých kapitolách čtenáři přibližuje
situace, které zažila během pobytu v Číně a na Taiwanu, a seznamuje ho s tamější realitou. Píše nejen o nesnadných 
pokusech začlenit se, ale zaznamenává i příhody, které zažila s jinými studenty, zahraničními i místními. Někteří
z nich se pak společně s ní podívají i na východní Slovensko.
Humorné historky celou knihu odlehčují a dodávají jí na čtivosti. Glosovány jsou rovněž odlišnosti mezi kulturami
– evropskou a asijskou. Kočičí kožich a velbloud u Velké čínské zdi tak nemusí zajímat pouze zapálené cestovatele
a nadšence do exotiky, ale i ty, kteří se nebojí učit novým věcem a mají rádi vyprávění podané svižně a s nadhledem.
Kniha je doplněna ilustracemi Michaely Ahonen.

Vydání: říjen 2023
Originální název: Mačací kožuch a ťava pri Čínskom múre
Překladatel: Milena Machalová
Ilustrace: Michaela Ahonen
Parametry knihy: 438 Kč  |  248 s.  |  160 x 230 mm

44



C ESTOP ISY

Martin Úbl a přátelé

Stezka Českem
… může jít každý! Dobrodružství a radost
z chůze zaručeny!

Stezka Českem, to je první oficiální přechod po hranicích republiky tvořící tisícikilometrovou trasu po jižní části
a tisícikilometrovou po severní. Jak se z nápadu party nadšenců stane přechod ve stylu Pacifické hřebenovky nebo 
Camina, který se dostane do největší světové aplikace dálkových treků a do amerického Forbesu? Proč dokáže takováto
cesta během roku nadchnout tisíce lidí? A proč se na stezku vydalo několik psů, kůň, kuře, ale pštros ještě ne?
Kniha obsahuje informativní kapitoly, v nichž jsou popsány jednotlivé etapy, rady, jak se připravit na cestu, na co si dát 
pozor, nebo tipy na nejkrásnější místa, ale také motivační kapitoly napsané lidmi, kteří se rozhodli na Stezku vypravit.
Samostatná kapitola je věnována Trail Angels – lidem, kteří ve svém volném čase dobrovolně pomáhají poutníkům na Stezce. 
Ve FB skupině Stezka Českem je nyní 49 000 členů, další tisíce jsou na Instagramu. Stezka Českem spolupracuje s Klubem 
českých turistů a Czech Tourism. Spustila i vlastní podcast, připravuje se seriál pro Českou televizi a další projekty.

Vydání: prosinec 2022  |  dotisk
Editor: Magda Arnoštová
Parametry knihy: 498 Kč  |  299 s.  |  160 x 230 mm

Martin Úbl
na dlouhé přechody hor chodí už přes dvacet let. 
Zlomem v jeho životě byla chvíle, kdy ho po vysoké 
škole kamarádi přihlásili do konkurzu na práci 
v rychlém občerstvení… a kam ho nevybrali ani do 
prvního kola. V  tu chvíli pochopil, že svět je tem-
né a kruté místo a  že by chtělo trochu prosvětlit. 
Tak začal o cestování přednášet a posléze i psát 
knížky. Na tyto činnosti navázal se svými kama-
rády vytvořením prvního dálkového přechodu 
v  republice, Stezky Českem, která nadchla tisíce 
lidí a stala se oficiálním přechodem Česka. Je
autorem trilogie Neuvěřitelné příhody z hor.

Připravujeme speciální pokračování Stezky Českem a také vydání v angličtině.

45



POPULÁRNĚ NAUČNÁ
46



POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

Michal Stehlík, Martin Groman

Přepište dějiny potřetí
Autoři podcastu Přepište dějiny se vrací
s dalším pokračováním úspěšné knihy

Vydání: listopad 2023
Editor: Klára Fialová
Parametry knihy: 160 x 230 mm

Proč se neustále vracíme k Mnichovu 1938 jako k traumatu a hýčkáme si pocit, že jsme byli zrazeni? Jak vnímáme 
historické osobnosti a proč nám například z paměti vypadl F. L. Rieger, který stál u většiny kroků české politiky
19. století? Kdo byli skuteční vítězové února 1948 a jaké byly další osudy těch, kteří se ocitli na vrcholu moci? A jaké 
dopady mělo krátké období vlády Michaila Gorbačova na život v Československu?
Autoři Přepište dějiny potřetí se tentokrát podívají na zoubek zapomenutým či „přepsaným“ osobnostem našich dějin,
jako jsou Alois Rašín nebo Antonín Švehla, a událostem Mnichova 1938 a února 1948, kterým budou věnovány samo-
statné bloky. V knize nebude chybět ani pohled na Východ a česko-ruské vztahy, stejně jako téma hranic a našich 
sousedů. A protože kniha vychází v roce výměny na Pražském hradě, závěr bude věnován všem našim dosavadním 
prezidentům. Spíše než na jejich zevrubné životopisy se však autoři zaměří na výkon jejich prezidentského úřadu, a to 
pěkně od T. G. Masaryka až po Miloše Zemana. To všechno ve více než třiceti kapitolách.

Michal Stehlík
(* 1976) Historik-slovakista. Začínající s tématem česko-slovenských 
vztahů, postupující přes zákruty komunistického Československa až 
k obecnému mudrování o dějinách. Autor knih a výstav. Učí už druhou 
dekádu na univerzitě. Kdysi dávno řídil Filozofickou fakultu Univerzity 
Karlovy, aktuálně je součástí vedení Národního muzea.

dotisk listopad 2022
498 Kč
264 s.
160 x 230 mm

listopad 2022
498 Kč
304 s.
160 x 230 mm

Martin Groman
(*1976) Novinář, publicista, doktor přes staré noviny. Už na škole sveden
ke čtení zaprášených novinových svazků v knihovnách, protože se 
v nich najdou věci vydané, ale i nevídané. Jinak též předseda Spo-
lečnosti Ferdinanda Peroutky, autor textů a knih o starých, původních 
komunistech a  jejich zmařených iluzích. A  aby se z  toho nepomá-
tl, druhou nohou stojí v  rybníku obsahového marketingu, editování 
a copywritingu.

47



POPU L ÁRNĚ  NAUČNÁ

Tom Phillips, Jonn Elledge

Konspirační teorie
Historie bludných teorií a jak jim nenaletět. 
Novinka od autora bestselleru Dějiny lidských 
průserů aneb Co všechno jsme podělali.

Kniha, v níž se smysl pro humor pojí s varováním před zhoubným účinkem konspiračních teorií. Ať už jde o satanskou 
paniku nebo antivaxerské hnutí, přistání na Měsíci nebo aféru Pizzagate, my lidé jsme odjakživa měli ve zvyku věřit,
že nám mocní lžou (a abychom si nekřivdili, občas tomu tak skutečně je). Ačkoli je zábava přihlásit se do skupino-
vého chatu a potlachat si tam o chemtrails, události nedávných let nám ukázaly, že některé z těchto teorií si začaly
žít vlastním životem – a že naše urputná honba za pravdou může ve skutečnosti páchat škody.
Tom Phillips a Jonn Elledge nás berou na fascinující, pronikavé a mnohdy vtipné putování světem starých a nových 
konspiračních teorií a pokoušejí se zodpovědět klíčovou otázku naší doby: Jak se odhlásit z internetových fór, kde
se probírá QAnon, a začít opět věřit tvrdým důkazům?

Vydání: srpen 2023
Originální název: Conspiracy: A History of B*llocks

Theories, and How Not to Fall for Them 
Překladatel: Radka Knotková
Parametry knihy: 448 Kč  |  344 s.  |  145 x 210 mm

„Tahle kniha je geniální. Naprosto,
naprosto geniální. Až na epilog,

který je idiotský.“

Jeremy Clarkson Tom Phillips
je novinář a redaktor, působil ve společnosti Full Fact, přední britské 
nezávislé organizace pro kontrolu faktů. Předtím pracoval ve spo-
lečnosti BuzzFeed UK, kde vedl oceněný tým vývojářů, který tvoří
nové inovativní redakční formáty. Jeho prvotina Dějiny lidských průserů 
aneb Co všechno jsme podělali vyšla v roce 2018 a od té doby byla
přeložena do více než 30 jazyků.

Jonn Elledge
je novinář, pravidelně přispívá do The Big Issue a The New Statesman, 
ve kterém v minulosti pracoval jako zástupce šéfredaktora a kde stál 
u zrodu webu o urbanismu CityMetric a staral se o jeho chod. Také 
napsal spoustu nasupených sloupků o krizi bydlení. 

dotisk duben 2023
348 Kč
264 s.
145 x 210 mm

48



POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

„Tato nádherná kniha je o filozofii
a také o tom, jak lépe milovat své děti.

Chcete si jich vážit, respektovat je,
pomáhat jim učit se? Pak se k nim
připojte v jejich přirozeném úžasu.“

Aaron James, spisovatel

Scott Hershovitz
je profesor práva a filozofie na Michiganské univerzitě. V akademické 
publikační činnosti se věnuje především právním a etickým otázkám, 
kromě toho příležitostně píše filozofické eseje pro The New York
Times. Před nástupem na Michiganskou univerzitu mimo jiné půso-
bil jako koncipient soudkyně Nejvyššího soudu Spojených států Ruth 
Bader Ginsburgové. Žije v Ann Arbor se svou ženou Julií, syny Rexem 
a Hankem a fenkou Bailey. Miluje baseball, grilování a tacos. Malí
filozofové jsou jeho knižním debutem.

Profesor práva a filozofie Scott Hershovitz nás zve na půvabné, vtipné a podnětné pátrání po odpovědích na zásadní 
životní otázky s pomocí dvou fantastických filozofů – svých synů Hanka a Rexe. Hershovitz si všiml, že jeho děti
si začaly klást filozofické otázky od chvíle, kdy začaly mluvit, a především – byly odhodlané na ně odpovědět!
Svět je pro děti místo plné záhad, a tak se Hank a Rex neustále snaží si jeho fungování nějak vysvětlit. Někdy
bezděčně formulují odvěké hádanky, o jejichž rozluštění se pokoušeli už antičtí myslitelé, někdy objeví neotřelý pohled
na zajímavý filozofický problém. Děti jsou filozofové od přírody, ve skutečnosti lepší než mnozí zkušení mudrcové. 
Rozhovory s nimi jsou nekonečnou studnicí inspirace pro nás dospělé.
Hershovitz ve svém vyprávění prodchnutém laskavým humorem sleduje témata, která přicházejí přímo od jeho 
dětí: společně se snaží pochopit morálku, kladou si otázky o lidských právech, pomstě, autoritě, pohlaví a rase,
zkoumají podstatu pravdy, ověřují existenci Boha a zkoušejí změřit nekonečno. Hershovitz nás bere na poutavou
cestu soudobou i klasickou filozofií nahlíženou optikou jeho neustále zvědavých synů.
Chceme, aby naše děti přemýšlely o sobě, o světě kolem sebe a o svém místě v něm. Hershovitz nás vyzývá, aby-
chom podporovali děti v jejich filozofických dobrodružstvích. Ale víc než to, vybízí nás, abychom se k nim připojili,
abychom se stali lepšími, prozíravějšími mysliteli a znovu se nechali po vzoru malých filozofů udivovat světem
kolem nás.

Scott Hershovitz

Malí filozofové
Velké otázky těch nejmenších.
Každý dospělý může být filozofem
a každé dítě jím je. 

Vydání: listopad 2023
Originální název: Nasty, Brutish, and Short: Adventures

in Philosophy with My Kids
Ilustrace: Aleš Čuma
Překladatel: Jana Hlávková
Parametry knihy: 145 x 210 mm

49



POPU L ÁRNĚ  NAUČNÁ

Jessie Inchauspé
je biochemička francouzského původu. Jejím cílem 
je předložit výsledky nejnovějších vědeckých vý-
zkumů ve formě jednoduchých tipů přístupných běž-
ným čtenářům a pomoci jim tak zlepšit své fyzické a 
duševní zdraví. Její instagramový profil Glucose God-
dess, kde lidem pomáhá znovu se propojit se svým 
tělem, sleduje více než dva a půl milionu uživatelů.

Jessie Inchauspé

Pravda o cukru
Jak krevní cukr ovlivňuje kvalitu 
našeho života

Deset triků, díky kterým si vyrovnáte
hladinu glukózy v krvi bez držení diety
a můžete dál jíst své oblíbené potraviny.

Chcete zlepšit svůj zdravotní stav, lépe spát, mít lepší náladu, více energie, lepší pleť, snížit chuť na sladké i svou hmot-
nost? To vše je možné. Díky jednoduchým fintám, které vám ve své knize představí biochemička Jessie Inchauspé,
ve virtuálním světě známá jako Glucose Goddess, zpomalíte stárnutí organismu, ale přitom se nebudete muset vzdát 
svých oblíbených jídel, jež vám dělají radost. Jessie vychází z ověřených vědeckých poznatků i ze svého výzkumu.
Díky jejím trikům se naučíte kontrolovat hladinu krevního cukru, což bude mít kladný dopad na vaše zdraví a náladu.
Glukóza neboli krevní cukr je malá molekula v těle, která výrazně ovlivňuje naše zdraví. Když jíme potraviny bohaté
na škrob a cukr, uvolňuje se do krve. Devadesát procent z nás má v krvi příliš vysokou hladinu glukózy – a řada z nás 
o tom neví.
A jak se to projevuje? Neodolatelnou chutí na sladké, únavou, neplodností, hormonálními problémy, akné, vráskami…
A po nějakém čase může dojít k rozvoji závažnějších obtíží, jako je cukrovka druhého typu, syndrom polycystických 
ovarií, rakovina, demence nebo kardiovaskulární problémy.
Jessie sestavila deset srozumitelných a originálních triků, díky nimž si hladinu glukózy v krvi vyrovnáte, a tak se
zbavíte nepříjemných projevů, které její zvýšenou hladinu doprovází. Přitom ale nebudete muset držet dietu a můžete 
dál jíst své oblíbené potraviny. Své zdraví máte na dosah!

Vydání: červen 2023
Originální název: Glucose Revolution: The Life-Changing

Power of Balancing Your Blood Sugar
Překladatel: Jana Kordíková
Parametry knihy: 398 Kč  |  320 s.  |  145 x 210 mm

Výjimečná kniha, která vám zábavnou
formou předá nejnovější vědecké poznatky

a ukáže vám, jak mít svůj krevní cukr
pod kontrolou a jak lze i malými změnami
v jídelníčku dosáhnout velkého zlepšení 

zdravotního stavu.

50



Kvašení a kysání patří pravděpodobně k nejstarším způsobům konzervace jídla a získávání nových chutí. Jen si
představte toho pračlověka, který nechal stát omylem přes den obilnou kaši v teple, napršelo mu do nasbíraných
malin nebo zapomněl rybičky v nádobě s mořskou vodou a našel je až za pár týdnů. Zvědavý pračlověk ochutnal
(v případě nakvašené kaše ji tedy ale ještě musel upéct) a ejhle – objevil malinové víno, rybí omáčku a kváskové
pečivo.
A to je právě jedno z kouzel kvašení – na domácí přípravu nepotřebujete moc věcí, nic extra nemusíte umět a možnosti 
jsou tak široké, že určitě najdete něco, co vám bude chutnat. Cílem každého receptu je, aby jídlo hotové do pár mi-
nut bylo i chuťově bohaté, plné textur a vůní a bylo synbiotické, čili aby obsahovalo zásadní podíl doporučené denní
porce vlákniny a zároveň i živé mikroorganismy.
Vláďa i Zuzka toto téma doslova žijí každý den už více než deset let a předkládají své zkušenosti s oblíbenými fermenty
a recepty, bez kterých už si svoje každodenní jídlo nedovedou představit.
Máte touhu začít a nevíte, ze kterého konce to vzít? Nebo už jste něco zkusili, ale nedaří se? Udělejte to jednoduše.
Zvládli to pralidé, zvládnete to taky!

POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

Zuzka Ouhrabková
Vystudovala psychologii a pracuje pro neziskové organizace Sananim a Post Bellum. Před mnoha lety v polských Sudetech ochutnala 
barszcz wigilijny a začala číst Sandora Katze. A byla ztracená, kolonizovaná mikrobiálními kulturami a začala je zkoušet chovat
a pak o jejich chovu psát blog Zkvašeno. Bez krásných fotek, s dlouhými texty a snahou o podložené informace. A od té doby ji 
obskurní záliba v oprašování mikroorganismů nepustila. 

Vláďa Sojka
Ač po většinu své pracovní kariéry pracoval jako IT technik, nikdy se nevzdal myšlenky na práci s potravinami. Ba co víc – radost 
s potravinami. Mezi instalacemi operačních systémů a programováním objevoval zákonitosti pečení chleba, kysání zelí a nakládání 
misa. Když ve svých čtyřiceti letech seznal, že bylo dost trápení s technikou, přesunul se k potravinám naplno, založil si malý e-shop
s fermentačními kulturami, pořádá workshopy a s oblibou přednáší na téma Ne všechny bakterie jsou zlé. 

Zuzka Ouhrabková, Vláďa Sojka

Zkvašeno
Všechno, co potřebujete vědět o domácím 
kvašení. Kuchařka na doma plná úžasných 
receptů na rychlá, zdravá a chutná jídla
i pro začátečníky.

Vydání: červen 2023
Editor: Kamila Hladká
Fotografie: Lucia Švorcová
Parametry knihy: 598 Kč  |  312 s.  |  210 x 240 mm

51



POPU L ÁRNĚ  NAUČNÁ

Zdravé oči – zdravé tělo. Věděli jste, že zdraví vašich očí a váš celkový zdravotní stav jsou úzce propojeny? Že napětí 
v oblasti šíje a ramenou může být příčinou vašich problémů se zrakem a že naopak podrážděné oči mohou vést
k vážným potížím, jako je migréna, poruchy spánku, únava, nebo vyčerpání? 
Trénované a uvolněné oči jsou klíčem nejen k lepšímu vidění, ale také k lepší koncentraci a větší energii! Restart
pro oči od optičky a trenérky zraku Agnes Blessingové nabízí množství osvědčených metod, jak udržet silné a zdravé
oči i tělo. Kniha je doplněna fotografiemi a moderními ilustracemi a nabízí vám ty nejúčinnější oční cvičení, dechové
a meditační sestavy, relaxační cvičení na záda a zklidňující masáže okolí očí a celého obličeje. Knižní materiál
doplňují online videa, ke kterým máte přístup pomocí QR kódu. 
V knize se dále dozvíte, jak podpořit zdraví očí správnou výživou. S těmito znalostmi a nezbytnými opatřeními
můžete nejen zlepšit svůj zrak a cíleně působit proti očním chorobám – jako je makulární degenerace nebo astigmatis-
mus –, ale také enormně zvýšit svou celkovou pohodu.

Vydání: listopad 2023
Originální název: Neustart für die Augen
Překladatel: Eva Osinová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

Agnes Blessingová
je optička a trenérka holistického očního cvičení. 
Propojení těchto dvou profesí úspěšně využívá při 
seminářích, které pořádá po celém Německu. Díky 
mnohaleté zkušenosti zná širokou řadu osvěd-
čených metod, jak udržet oči zdravé a výkonné. 
Jednou z jejích domén je vytváření cvičebních 
programů pro uvolnění očí při práci s počítačem.  
Zabývá se také diagnostikou zdravotního stavu 
podle obrazu duhovky a terapií očními pohyby, 
která pomáhá odbourávat emoční bloky z mi-
nulosti. Od roku 2020 je docentkou na Akademii 
zraku ve Starnbergu, kde vzdělává budoucí lektory 
celostního cvičení zraku. 

„Oči toho musejí přes den zvládnout spoustu
a bohužel je často zanedbáváme.

Kniha srozumitelně vysvětluje, 
jak o zrak správně pečovat.“

Lovelybooks.de

„Kniha radí, jak lépe zacházet se zrakem
a jak očím dopřát potřebnou relaxaci zejména

během stresujícího pracovního dne.“

Amazon.de

Agnes Blessingová

Restart pro oči
Celostní trénink pro lepší zrak, uvolněné oči
a energii těla i duše s online videi ke každému 
cvičení

52



POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

yung pueblo
Za literárním pseudonymem (doslova „mladý lid“) se skrývá mediátor 
a spisovatel Diego Perez. Jméno yung pueblo odkazuje na ekvádor-
ské kořeny autora a vyjadřuje myšlenku, že lidstvo vstupuje do éry 
uzdravování, kdy si mnozí z nás rozšíří sebeuvědomění a zbaví se 
starých břemen. Na sociálních sítích každý měsíc oslovuje stovky 
tisíc lidí svými texty, v nichž se zaměřuje na realitu sebeuzdravování, 
posun od sebelásky k bezvýhradné lásce a na moudrost, která při-
chází, když se skutečně snažíme poznat sami sebe. Psaním a před-
nášením se snaží podporovat uzdravování jednotlivce s vědomím,
že když se lidé zbaví osobních břemen, pomůže to lidstvu při budo-
vání celosvětového míru.

yung pueblo

Lehčí mysl
Opusťte minulost, propojte se s přítomností, 
proměňte svou budoucnost.

Na cestu uzdravení sebe sama se yung pueblo vydal v době, kdy jeho tělo i mysl byly silně poznamenané dlouhodo-
bým užíváním drog. Při hledání cesty ven zjistil, že když poctivě prozkoumá a uchopí své úzkosti a obavy, od kterých 
utíkal, přestane se cítit jako cizinec ve vlastním srdci a mysli. Začal se věnovat meditaci, důvěřovat své intuici
a postupně se cítil duševně lehčí a schopný cítit a projevovat lásku. Cesta to nebyla snadná a ještě neskončila,
ukázala mu však, že uzdravit se je skutečně možné.
A uzdravit se může opravdu každý, cesty jsou různé. Yung pueblo se učil nacházet soucit k sobě samému, opustit 
minulost a emočně dozrát. Postupně z něj spadla vnitřní tíha, mysl se konečně přestala cítit přetížená napětím a byl 
znovu schopný se napojit na přítomnost. Když se nám tohle podaří, svět kolem nás se stává přitažlivějším a bezpeč-
nějším místem a my si uvědomíme propojení s ostatními lidmi kolem nás.
Čím více lidí se bude uzdravovat, naše jednání bude záměrnější a vědomější, naše rozhodování soucitnější, naše 
uvažování jasnější a budoucnost světlejší.

Vydání: červenec 2023
Originální název: Lighter: Let Go of the Past, Connect with

the Present, and Expand the Future
Překladatel: Richard Janda
Parametry knihy: 398 Kč  |  256 s.  |  145 x 210 mm

„Kniha Lehčí mysl je příběhem
jednoho člověka a zároveň nás všech,

kteří se snažíme stát se lehčími, kráčet
svým životem svobodně, nezatíženi

tíhou minulosti či strachem z budoucnosti.
Je to inspirativní a zároveň praktický 

průvodce.“

Mark Nyman, spisovatel

53



POPU L ÁRNĚ  NAUČNÁ

Jan Dungel

Ptáci – barvy pralesa
Celoživotní dílo malíře a přírodovědce
Jana Dungela v jedinečné publikaci
ve výjimečném formátu

Exkluzivní bibliofilská publikace, která vznikala během více než třiceti let
autorových cest do Jižní Ameriky. Každý výtisk je osobně podepsán Janem Dungelem.

Malíř a přírodovědec Jan Dungel se věnuje dokumentaci tropické přírody Jižní Ameriky přes třicet let. V době vše-
mocné fotografie jako jeden z mála navazuje na tradici věhlasných malířů 19. století, kteří se účastnili dobrodružných 
výprav spolu se slavnými přírodovědci. V amazonských pralesích, pod zasněženými vrcholy And či v nejrozsáhlej-
ších mokřadech na Zemi Pantanal a Los Llanos každý rok tráví několik měsíců, aby ve svém skicáři zachytil fasci-
nující svět živočichů a rostlin. Jeho kniha představuje portréty neotropických ptáků, které vznikaly přímo v terénu, 
často za obtížných podmínek a dobrodružných situací, které popisuje autentický text jeho deníků.

Vydání: listopad 2022
Parametry knihy: 2 998 Kč  |  360 s.  |  265 x 375 mm

Jan Dungel 
je český malíř, grafik, ilustrátor a autor řady knih, ve kterých spojil svou lásku k přírodě a umění. Ilustroval více než šedesát knih, které 
vyšly nejen u nás, ale také i ve Velké Británii, Německu, Francii, Kolumbii nebo ve Venezuele. Do Jižní Ameriky se pravidelně vrací již 
třicet let.

54



POPUL ÁRNĚ  NAUČ NÁ

Gary White
je spoluzakladatelem a ředitelem organizací Water.org a WaterEquity. V roce 1991 zahájil činnost organizace Water Partners, nyní 
nestátní neziskové organizace s mezinárodní působností známé jako Water.org. Obě společnosti se zaměřují na vytváření a realizaci 
řešení globální vodní krize na tržní bázi, které přinášejí inovativní způsoby provedení a financování projektů souvisejících s vodou.

Matt Damon
je herec, producent a scenárista, držitel Oscara a také spoluzakladatel organizací Water.org a WaterEquity. V roce 2006 založil 
nadaci H20 Africa, jejímž cílem je zvýšit na tomto kontinentu povědomí o iniciativách spojených s vodou.

Gary White a Matt Damon

Hodnota vody
Hledání řešení největšího
světového problému

Jak souvisí čistá voda s chudobou,
s vytvářením ekonomických příležitostí
a s bojem s nerovností?

Každé ráno se po probuzení můžete osprchovat, uvařit si kávu a spláchnout na toaletě, a nijak se nad tím nepoza-
stavujete. Na celém světě je ale více než tři čtvrtě miliardy lidí, kteří nic z toho udělat nemohou – v blízkosti svého 
domova totiž nemají žádný zdroj čisté vody. A 1,7 miliardy lidí nemá přístup k žádné toaletě. Tato krize se dotýká
třetiny lidí na naší planetě. Brání dětem chodit do školy a ženám pracovat. Drží lidi v pasti extrémní chudoby.
Napomáhá šíření nemocí.
Řešení ale existuje. Právě toto přesvědčení svedlo dohromady herce Matta Damona s inženýrem Garym Whitem,
odborníkem na problematiku vody. Po dlouhá léta hledali a nacházeli odpovědi: nejprve nesprávné, později napůl 
správné a pak téměř správné. Postupem času vytvořili se svou organizací Water.org přístup, který funguje. Na základě 
spolupráce s partnery napříč východní Afrikou, Latinskou Amerikou, jižní a jihovýchodní Asií pomohli získat přístup 
k vodě a hygieně už více než 40 miliónům lidí.
V knize Hodnota vody se s Garym a Mattem vydáváme na cesty – vyprávějí příběhy a současně odhalují různé pohledy
a zkoušejí nové nápady. Pohybují se mezi komunitami, kterým se snaží prospět, a jednacími sály, kde se odehrávají 
rozhodnutí. S humorem i pokorou popisují problémy spojené s uvedením zbrusu nového a velmi ambiciózního modelu, 
který má přinést lepší zdraví a větší prosperitu lidem na celém světě.

Vydání: listopad 2023
Originální název: The Worth of Water: Our Story of Chasing

Solutions to the World's Greatest Challenge
Překladatel: Alena Švomová
Parametry knihy: 145 x 210 mm

55



LITERATURA FAKTU A MILITARY
foto: Iva Zímová56



L ITER ATUR A  FAKTU  A  M IL ITARY

Radomyr Mokryk, Soňa Koškinová, 
Iva Zímová

Ukrajina
Osobní svědectví a geopolitické pozadí
rusko-ukrajinské války

S předmluvou Petry Procházkové

Tři autoři, tři pohledy na válku. Každý pozoruje zápas o Ukrajinu ze svého úhlu. Každý z nich si také žije svůj osobní 
válečný příběh. Těch cizích slyšeli, viděli, vyfotili, popsali i zapomněli tisíce. Mnohé jim ale utkvěly v paměti a osobně
je zasáhly.
Ukrajinský historik Radomyr Mokryk, který se z bezpečné Prahy po začátku invaze vrátil na Ukrajinu a i přes svou ryze 
humanistickou povahu dobrovolně podstoupil vojenský výcvik. Svým vyprávěním přibližuje geopolitické a historické 
pozadí konfliktu, který doutná již celá staletí.
Ukrajinská novinářka Soňa Koškinová, která se s dcerou, matkou a kocourem po únoru 2022 dočasně odstěhovala 
do Prahy. Někteří z jejích nejbližších spolupracovníků a kamarádů ale zůstali, za což zaplatili svým životem – jejich 
příběhy s námi v této knize sdílí.
A fotografka Iva Zímová, světoběžnice s českým a kanadským pasem, která nevypráví příběhy lidí a míst slovy, ale
fotografiemi. Jediný snímek dokáže zachytit to, nač jsou někdy slova krátká.

Vydání:  červenec 2023
Fotografie:  Iva Zímová
Překladatel textu S. Koškinové: Jitka Dědicová
Parametry knihy:  448 Kč  |  208 s.  |  185 x 225 mm

Radomyr Mokryk
(*1987) je ukrajinský historik a kulturolog. Vystudoval kulturologii na Lvovské národní univerzitě Ivana Franka a moderní dějiny na
FF UK v Praze, kde v roce 2021 obhájil disertační práci. Je autorem knih Hovory o Ukrajině (Praha, 2023, společně s Jiřím Padevětem)
a Vzpoura proti impériu: ukrajinští šedesátníci (Kyjev, 2023, v ukrajinštině).

Soňa Koškinová
(vlastním jménem Xeniia Vasylenko, * 1985) je ukrajinská novinářka. V roce 2009 spoluzaložila web Lb.ua, jehož je šéfredaktorkou.
Sedm let vyučovala žurnalistiku na Kyjevské národní univerzitě T. Ševčenka, po 24. 2. 2022 se dočasně odstěhovala do ČR, kde 
působí jako hostující přednášející na Univerzitě Karlově. Spolupracuje také s Masarykovou univerzitou a Deníkem N.

Iva Zímová
(* 1956) je dokumentární fotografka. Fotí v místech mezinárodních konfliktů, kde se často dostává za hranice komfortní zóny.
Dokumentuje životy místních lidí a pomáhá těm, kteří jsou na dně. Ruskou invazi na Ukrajinu 24. 2. 2022 zažila na vlastní kůži, 
pobývala tehdy v Mariupolu. Spolupracuje s Deníkem N. Zastupuje ji fotografická agentura Panos Pictures. 

57



L ITER AT UR A  FAKTU  A  M IL ITARY

Martin Dugard 
je americký autor a  spoluautor řady knih, větši-
nově zaměřených na historické události a postavy 
z  různých epoch. Jeho díla mnohokrát obsadila 
první místo v  seznamech nejprodávanějších titulů 
sestavovaných deníkem The New York Times, 
některá se dočkala i  televizního zpracování. Je 
rovněž podepsán pod scénářem k  celovečernímu 
filmu, přispívá do časopisů a vede vlastní blog.

„Kniha Za svobodnou Paříž se čte jako filmový scénář,
který vás rychle vtáhne do děje. Jako byste se sami

ocitli na Elysejských polích a spolu s Pařížany
osvobozovali jejich město od nacistů.“

Andrew Roberts, spisovatel

Martin Dugard

Za svobodnou Paříž
Obsazení, odboj, osvobození
1940–1944

Strhující vyprávění o hrdinství, touze
po svobodě a obětování se za správnou věc
během bojů o Paříž za druhé světové války

Květen, 1940. Hitlerova vojska vtrhla do Francie a svět byl ohromen drzou, zničující bleskovou válkou, jež vyvrcholila 
dobytím Paříže. Napadená země se během několika týdnů zhroutila a  její metropole, ono „město světel“ zaslíbené 
intelektuálům a umělcům, ctěné pro svou atmosféru bezstarostnosti a svobodomyslnosti, se ocitlo pod nacistickou 
nadvládou.
Okupanti rozpoutali teror, proti němuž se začal formovat vlastenecký odpor. Nacistům padlo za oběť více než sto 
dvacet tisíc Pařížanů, bezpočet dalších prošel věznicemi gestapa a skončil v koncentračních táborech. Čím déle
nepřítel držel město ve svých spárech, tím větší hrozba na jeho obyvatele doléhala. Zbývala jim jediná naděje: invaze
do Normandie, připravovaná Brity a Američany.
Byly to ale především jedny z největších postav této válečné doby, které měly osud francouzské metropole od počátku
v rukou. Winston Churchill, Franklin D. Roosevelt, George S. Patton a Charles de Gaulle, řídící odboj z londýnského exilu, 
svými rozhodnutími rýsovali kontury dramatu, rozehraného mezi květnem 1940 a srpnem 1944.
Beletristicky laděný text doplňují situační mapky bojišť.

Vydání: říjen 2023
Originální název: Taking Paris: The Epic Battle for the City

of Lights
Překladatel: Martin Nový
Parametry knihy: 498 Kč  |  432 s.  |  145 x 210 mm

58



L ITER ATUR A  FAKTU  A  M IL ITARY

Scény jako vystřižené z filmu Nezlomný,
odvážné kousky jako z filmu Správná 
posádka a v boji zocelená přátelství jako 
z Bratrstva neohrožených, takový je příběh 
pětadevadesátiletého George Morgana, 
veterána elitního útvaru podvodních ženistů.

Andrew Dubbins
je oceňovaný novinář a spisovatel žijící v Los Angeles. Jeho články
vycházely v publikacích Alta, Los Angeles Magazine, The Daily Beast, 
Slate a mnohých dalších. Los Angeles Press Club jej v roce 2021 vyhlásil 
novinářem roku, několik jeho publicistických článků se dočkalo tele-
vizního a filmového zpracování. 

Andrew Dubbins

Navy SEALs
Počátky jednotek za druhé
světové války

Vzpomínky veterána elitního útvaru
podvodních ženistů, kteří za druhé světové 
války prováděli téměř nesplnitelné bojové
mise v rámci Dne D a v Tichomoří.

Příběh jednotky nejelitnějších a nejodvážnějších válečníků druhé světové války a přímých předchůdců dnešních
jednotek Navy SEALs, vyprávěný jejím posledním doposud žijícím členem, pětadevadesátiletým Georgem Morganem. 
Morgan se jako sedmnáctiletý plavčík z New Jersey přidal k nové námořní ženijní jednotce, pověřené ničením nepřá-
telské pobřežní obrany ještě před vyloděním hlavních spojeneckých sil. Jeho první nasazení: Omaha Beach během
Dne D. Když se pak vrátil do Států, zjistil, že tím jeho služba teprve začínala. Vybaven plavkami, potápěčskými brýlemi
a ploutvemi byl poslán na Havaj a následně nasazen napříč Tichomořím coby příslušník elitního, průkopnického útvaru 
podvodních ženistů. Pěšáci o nich říkali, že jsou to „napůl ryby, napůl blázni“. Dnes jim říkáme žabí muži – nebo Navy 
SEALs.
Pod vedením svérázného důstojníka námořních záloh Drapera Kauffmana strávil Morgan poslední rok války průzku-
mem pláží na nepřátelském území a odstraňováním zátarasů skrytých pod hladinou. Čím víc se blížili k Japonsku,
tím byla obranná postavení na nepřátelských ostrovech složitější a jejich posádky fanatičtější. Od černých, písčitých 
pláží Iwodžimy přes okinawské útesy obklopené žraločími hejny až po ledově chladný Tokijský záliv, tam všude se 
George Morgan ocitl mezi prvními a tam všude bojoval o vlastní život. A také o životy nás všech.

Vydání: květen 2023
Originální název: Into Enemy Waters: A World War II Story

of the Demolition Divers Who Became
the Navy SEALS

Překladatel: Josef Kalousek
Parametry knihy: 498 Kč  |  408 + 16 s.  |  145 x 210 mm

59



Mp3 ke stažení na:
jota.cz   |   audioteka.cz   |   audiolibrix.cz   |   knihydobrovsky.cz   |   kosmas.cz

palmknihy.cz   |   alza.cz   |   alza.sk   |   martinus.cz   |   martinus.sk

Autoři:

Miroslav Zikmund

Jiří Hanzelka

Miloslav Stingl

Rudolf Švaříček

Čtou:
Jan Potměšil
Jaroslav Dušek
Dan Bárta
Michal Bumbálek
Jitka Čvančarová

Hudba:
Dan Bárta

Už více než 80 titulů Nakladatelství JOTA dostupných také jako audioknihy

exkluzivní audiokniha

AUDIOKNIHY
60



AUDIOKNIHY

v prodeji  |  6 h 12 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  4 h 28 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  16 h 44 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  15 h 39 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  6 h 29 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  12 h 5 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  12 h 38 min
mp3 ke stažení: 378 Kč

Čte:
Lenka Filipová–Kudelová

Čtou:
Ondřej Novák, Ivana Bártová

Čte:
Borek Kapitančik

Čte:
Michaela Rykrová

Čte:
Jaroslav Dostál

Čte:
Veronika Lazorčáková

Čte:
Vladimír Hauser

Pavlína Pořízková. No Filter
Pavlína Pořízková

Stezka Českem
Martin Úbl

Mindhunter – Lovci myšlenek
John E. Douglas, Mark Olshaker

Emilka
Ivana Fajnorová

Moudrost koní
Grant Golliher

Pařížská knihovna
Janet Skeslien Charlesová

Dívka, která utekla z Osvětimi
Ellie Midwoodová

Modelka Pavlína Pořízková sestavila sbírku intimních, introspektivních 
a poučných esejí o úskalích ženství v každém věku. Celý život ji lidé 
pozorovali, je na čase, aby jí začali také naslouchat.

…může jít každý! Dobrodružství a radost z chůze zaručeny.
Audiokniha k první oficiální turistické trase podél hranic republiky.

Agent FBI John Douglas se na konci 70. ponořil do psychologie
vraždy a přiblížil se znepokojivě blízko skutečným netvorům.
Předloha úspěšného stejnojmenného seriálu.

Život lidem nakládá, kolik unesou. Příběh o opravdové lidskosti,
o kráse čirého dobra a o duších obyčejných lidí, jaký můžeme znát
i ze svého okolí.

Všechno, co v životě opravdu potřebujete znát, se můžete naučit od koní, 
říká zaříkávač koní a kouč Grant Golliher. A naučí to i vás.

Příběh, vycházející ze skutečných událostí v Americké knihovně v Paříži,
která se stala svědkem nejen lásek, snění, ale i hrdinství svých zaměstnanců 
po nacistickém vpádu.

Osvětim nikdo neopouští živý… Audiokniha na motivy skutečného
příběhu Maly Zimetbaumové, která jako první žena utekla z Osvětimi.

61



A UDIOKNIHY

v prodeji  |  6 h 53 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  8 h 48 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  8 h 9 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  11 h 10 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  23 h 19 min
mp3 ke stažení: 498 Kč

v prodeji  |  5 h 40 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte:
Pavel Hromádka

Čte:
Ondřej Novák

Čte:
Zbyšek Horák 

Čte:
Vilém Čapek

Čte:
Karolína Půčková

Čte:
Pavel Hromádka

Tutanchamon
Miroslav Bárta

Everest 1922
Mick Conefrey

Malá kniha stoicismu
Jonas Salzgeber

Digiděti
Jan Kršňák

Ted Bundy, vrah po mém boku
Ann Rule

Naučte se správně dýchat
Yvan Cam

V roce 1922 došlo v Údolí králů k jednomu z největších
archeologických objevů. Příběh faraona Tutanchamona a jeho
hrobky nepřestává uchvacovat celý svět.

První pokus o výstup na Mount Everest v roce 1922 je neobyčejný
příběh plný kontroverzí, dramatu a neštěstí, obsazený řadou postav
jako vypadlých z dobrodružného románu.

Stoická filozofie pro moderní spokojený život. Audiokniha,
která vás seznámí se základy stoicismu a nabídne možnosti
jeho praktického využití v každodenním životě.

Jak pečovat o děti, o něž současně pečují digitální technologie? 
Rozežeňte nejistoty a obavy spojené s výchovou dětí obklopených 
obrazovkami.

„Jsem ten nejchladnokrevnější hajzl, s jakým jste se kdy setkali.“
Kompletní portrét Teda Bundyho, nejbrutálnějšího sériového vraha 
Ameriky.

Metoda dýchání založená na vědeckých poznatcích konečně
dostupná všem! Nejen pro fanoušky metody Wima Hofa.

v prodeji  |  4 h 29 min
mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte:
Pavel Hromádka

Astrofyzika pro lidi ve spěchu
Neil deGrasse Tyson

Všechno, co jste kdy chtěli vědět o vesmíru a nevěděli, kde se zeptat.

62



AUDIOKNIHY

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
CD  |  mp3 ke stažení

Čte: Petr Jančařík

Čte: Šárka Šildová

Čte: Robert Mikluš

Když má žena plán
Maye Musk

Za hranici nemožného
Nimsdai Purja

Houslistka z Osvětimi
Ellie Midwoodová

Zapomeňte na neděli
Valérie Perrinová

Osamělá holubice
Larry McMurtry

Jak svět přichází o doktory
Adam Kay

Vyměnit vodu květinám
Valérie Perrinová

Tři
Valérie Perrinová

Dívka v pruhovaných
šatech
Ellie Midwoodová

Kočka plus pes
James Patterson, Chris Grabenstein

Vlaštovčí kopec
Donna Everhartová

Igor Brezovar.
Velká jízda začíná
Igor Brezovar

Čtou: J. Čvančarová, J. Potměšil,
J. Dušek, D. Bárta, M. Bumbálek

Hudba: Dan Bárta

v prodeji  |  15 h 56 min
mp3 ke stažení: 498 Kč  |  2 CD: 698 Kč

Tamtamy času
J. Hanzelka, M. Zikmund, M. Stingl, R. Švaříček

Svět, o kterém jsme si mysleli, že už neexistuje – Nová Guinea.
CD je doplněno unikátním osmdesátistránkovým bookletem
s medailonky autorů a originálními fotografiemi z Nové Guineje.

v prodeji  |  6 h 47 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

Čte:
Vilma Cibulková

63



A UDIOKNIHY

v prodeji  |  5 h 48 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte:
Ondřej Dvořáček

Nepotřebuješ se změnit
Anthony De Mello

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

připravujeme
mp3 ke stažení

Restart pro oči
Agnes Blessingová

Stíny nad Pecan Hollow
Caroline Frostová

Buď  jako řeka
Shelley Readová

Dějiny lidských průserů
aneb Co všechno
jsme podělali
Tom Phillips

Čtvrteční klub amatérských
detektivů
Richard Osman

Nikdy se nevzdávej!
Benjamin Ferencz

Muž, který zemřel dvakrát
Richard Osman

Božský bastard
Christina Laurenová

Temná rána
Zbyněk Vičar

Za svobodnou Paříž
Martin Dugard

Moc soustředěné
pozornosti
Dandapani

Pravda o cukru
Jessie Inchauspé

Hory zpívají
Nguyen Phan Que Mai

v prodeji  |  8 h 32 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

Čtou:
Štěpánka Romová, Pavel Šimonek

v prodeji  |  7 h 37 min
mp3 ke stažení: 298 Kč

Čte:
Borek Kapitančik

v prodeji  |  3 h 3 min
mp3 ke stažení: 288 Kč

v prodeji  |  12 h 14 min
mp3 ke stažení: 399 Kč  |  CD: 439 Kč

Čtou:
Michaela Rykrová,

Pavel Kašpar

Čtou:
Libuše Švormová,

Jan Vlasák
v prodeji  |  12 h 18 min

mp3 ke stažení: 379 Kč  |  CD: 399 Kč

Čtou:
Libuše Švormová,

Jan Vlasák

64



Kniha radosti
Jeho Svatost dalajláma,
Desmond Tutu, 
Douglas Abrams

AUDIOKNIHY

v prodeji  |  11 h 11 min
mp3 ke stažení: 389 Kč  |  CD: 399 Kč

v prodeji  |  4 h 36 min
mp3 ke stažení: 329 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  6 h 28 min
mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 358 Kč

v prodeji  |  9 h 14 min
mp3 ke stažení: 348 Kč  |  CD: 378 Kč

v prodeji
mp3 ke stažení: 378 Kč  |  298 Kč

v prodeji  |  13 h 4 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  13 h 47 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 48 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  7 h 18 min
mp3 ke stažení: 278 Kč

v prodeji  |  18 h 7 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  11 h 49 min
mp3 ke stažení: 378 Kč

v prodeji  |  8 h 45 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  10 h 6 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

Čte: Otakar Brousek ml.

Čte: Robert Mikluš

Čte: Tereza Dočkalová

Čte: Pavel Hromádka

Čte: Pavel Hromádka

Čte: Václav Neužil

Čte: Jana Štvrtecká Čte: Michal Bumbálek

Čte: Michal Bumbálek

Čte: Ondřej Novák

Čte: Michal Bumbálek

Čte: Jiří Schwarz

Čte:
Pavel Kašpar

Síla psa
Thomas Savage

Kočka vs. pes
J. Patterson, Ch. Grabenstein

Dějiny světa v 50 psech
Mackenzi Leeová

Sedm zákonů
Miroslav Bárta

Wim Hof. Ledový muž   |   Cesta Ledového muže
Wim Hof, Koen de Jong

Černobyl
Serhii Plokhy

Kde zpívají raci
Delia Owensová

Z rebela mnichem
Lama Ješe Losal Rinpočhe

Bude to bolet, doktore?
Adam Kay

Ernettiho stroj
Roland Portiche

Každý z nás byl hrdinou
Ray Lambert, Jim DeFelice

To by se zvěrolékaři stát
nemělo
James Herriot

Objevte tajemství metody Wima Hofa!

65



A UDIOKNIHY

Magnesia
Litera 2022
za debut
roku

v prodeji
CD  |  mp3 ke stažení

Čte:
Viktor Dvořák

Sirotčinec slečny Peregrinové
Ransom Riggs

Bestsellerová fantasy série.

v prodeji  |  5 h 11 min
mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 319 Kč

v prodeji  |  13 h 48 min
mp3 ke stažení: 448 Kč

Čtou:
J. Vlasák, V. Dvořák,

J. Stryková, R. Merunková, D. Bambas
Čte:

Milena Steinmasslová

Povídky podivných
Ransom Riggs

v prodeji  |  9 h 18 min
mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  18 h 27 min
mp3 ke stažení: 428 Kč

v prodeji  |  15 h 38 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  1 h 35 min
mp3 ke stažení: 198 Kč

Čte: Jan Vlasák

Čte: Pavel Soukup Čte: Aleš Slanina

Čte: Zdeněk Junák

Umění závodit v dešti
Garth Stein

Smrt boha smrti
Jaroslav Andrejs

Nezapomeň na zlé časy
Günter K. Koschorrek

Malé principál
Antoine de Saint-Exupéry,
Jindra Eliáš

Tajemství
Tereza Dobiášová

Nejhumornější krimi všech dob!
Dublinská trilogie je fakt parádní jízda.

Severské krimi inspirované skutečnými 
nevyřešenými případy.

v prodeji
jednotlivé mp3

ke stažení:
378 Kč

v prodeji
jednotlivé mp3

ke stažení:
398 Kč

Čte: Filip Švarc

Čte: Helena Dvořáková

Dublinská trilogie
Caimh McDonnell

Série Odložené případy
Tina Frennstedt

66



AUDIOKNIHY

Dobrodružná série mistra přežití
v prodeji

jednotlivé mp3 ke stažení: 398 Kč  |  348 Kč  |  398 Kč

v prodeji
jednotlivé mp3 ke stažení: 298 Kč  |  378 Kč  |  398 Kč

Čte: Luboš Ondráček

Čtou: Dagmar Čárová, Ivana Jirešová, Ivana Milbachová

Let duchů   |   Hořící andělé   |   Štvanice
Bear Grylls

Audioknihy Lisy See
Lisa See

v prodeji  |  10 h 39 min
mp3 ke stažení: 338 Kč  |  CD: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 59 min
mp3 ke stažení: 348 Kč

v prodeji  |  8 h 26 min
mp3 ke stažení: 299 Kč  |  CD: 329 Kč

v prodeji  |  6 h 51 min
mp3 ke stažení: 278 Kč

v prodeji  |  4 h 30 min
mp3 ke stažení: 199 Kč  |  CD: 249 Kč

v prodeji  |  17 h 11 min
mp3 ke stažení: 398 Kč

v prodeji  |  7 h 59 min
mp3 ke stažení: 319 Kč  |  CD: 339 Kč

v prodeji  |  7 h 59 min
mp3 ke stažení: 548 Kč

v prodeji  |  5 h 39 min
mp3 ke stažení: 268 Kč

v prodeji  |  17 h 15 min
mp3 ke stažení: 349 Kč  |  CD: 369 Kč

Čte: Pavel Soukup

Čte: Miroslav Táborský

Čte: David Novotný

Čte: Jana Štvrtecká

Čte: Pavel Rímský

Čte: Martin Sláma

Čte: Martin Stránský

Čte: Borek Kapitančik

Čte: Anna Řeháková

Čte: Martin Zahálka

Příběhy skutečné odvahy
Bear Grylls

Rakoncaj. Měl jsem kliku
J. Rakoncaj, M. Jasanský

Líný rodič
Tom Hodgkinson

Veterinářka
Gillian Hicková

Open
Andre Agassi

Pád nebes
Reinhold Messner

Mládí v hajzlu 1–3
C. D. Payne

Deset
Lauren Myracleová

Bratrstvo neohrožených
Stephen E. Ambrose

Emil Boček
Strach jsem si nepřipouštěl
Jiří Plachý

67



TURISTICKÉ PRŮVODCE Rough Guides CZ

DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA NA VAZBU

PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 

PRAVIDELNÉ AKTUALIZACE

S námi
zažijete víc

68



TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

498 Kč  I  245 s.  I  12 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  319 s.  I  31 map
12 stran barevné přílohy

898 Kč  I  744 s.  I  53 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  416 s.  I  30 map
12 stran barevné přílohy

598 Kč  I  365 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  402 s.  I  37 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  394 s.  I  31 map
32 stran barevné přílohy

678 Kč  I  380 s.  I  24 map
16 stran barevné přílohy

688 Kč  I  496 s.  I  56 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 264 s.  I  125 map
32 stran barevné přílohy

498 Kč  I  370 s.  I  18 map
8 stran barevné přílohy

648 Kč  I  376 s.  I  29 map
8 stran barevné přílohy

748 Kč  I  640 s.  I  49 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  368 s.  I  41 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  1 038 s.  I  81 map
celobarevná publikace

548 Kč  I  400 s.  I  32 map
12 stran barevné přílohy

69



TU R IST ICKÉ  PRŮVODCE

598 Kč  I  334 s.  I  28 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  432 s.  I  32 map
24 stran barevné přílohy

748 Kč  I  464 s.  I  34 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  508 s.  I  38 map
celobarevná publikace

788 Kč  I  619 s.  I  88 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  753 s.  I  88 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  880 s.  I  106 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  382 s.  I  16 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  392 s.  I  49 map
celobarevná publikace

1 198 Kč  I  912 s.  I  73 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  447 s.  I  50 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  445 s.  I  50 map
celobarevná publikace

898 Kč  I  845 s.  I  95 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  531 s.  I  68 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  67 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  544 s.  I  41 map
celobarevná publikace

70



TUR IST IC KÉ  PRŮVODC E

548 Kč  I  431 s.  I  39 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  424 s.  I  48 map
celobarevná publikace

578 Kč  I  368 s.  I  27 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  352 s.  I  26 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  407 s.  I  54 map
celobarevná publikace

798 Kč  I  620 s.  I  48 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  336 s.  I  39 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  467 s.  I  54 map
celobarevná publikace

998 Kč  I  944 s.  I  100 map
celobarevná publikace

598 Kč  I  400 s.  I  42 map
celobarevná publikace

648 Kč  I  488 s.  I  40 map
celobarevná publikace

498 Kč  I  392 s.  I  42 map
8 stran barevné přílohy

898 Kč  I  779 s.  I  94 map
celobarevná publikace

698 Kč  I  512 s.  I  56 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  624 s.  I  57 map
celobarevná publikace

748 Kč  I  560 s.  I  51 map
celobarevná publikace

71







PLZEŇ 4. 11. 2023
Měšťanská Beseda

PRAHA 25.–26. 11. 2023
Clarion Congress Hotel Prague **** 

Cestovatel a fotograf Karel WOLF vás zve na

PARTNEŘI

www.kolemsveta.cz www.holidayworld.cz

MÍSTO KONÁNÍ ORGANIZÁTOR OFICIÁLNÍ VOZY

15.–17. 3. 2024

32. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO VELETRHU CESTOVNÍHO RUCHU A REGIONÁLNÍ TURISTIKY
32nd INTERNATIONAL TOURISM AND REGIONAL TOURISM TRADE FAIR

PARTNER PVA EXPO PRAHA

HW_24_165x235.indd   1 26.07.2023   17:10



PLZEŇ 4. 11. 2023
Měšťanská Beseda

PRAHA 25.–26. 11. 2023
Clarion Congress Hotel Prague **** 

Cestovatel a fotograf Karel WOLF vás zve na

PARTNEŘI

www.kolemsveta.cz 



VODA 
MOŘE 

OCEÁNY

VODA          CIVILIZACE

M E Z I N Á R O D N Í  F I L M O V Ý  F E S T I V A L

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU
ČESKÉ BUDĚJOVICE

11. – 17. ZÁŘÍ

VMO inzerce 165x117.indd   1 30.06.2023   11:27:45

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



NAKLADATELSTVÍ JOTA VE SPOLEČNOSTI

KŘEST AU#IOKNIHY TATTATY ČAwU : KAREL WOLF,
LILIA KHOUSNOUTDINOVA, LITKA POPELKOVÁ, RUDOL9 ŠVAŘÍ�EK

KŘEST KNIHY DIGIDĚTI:
LAN KRŠWÁK, LANA NOVÁ�KOVÁ

KŘEST KNIHY NIKOLAJ KELIN. PATĚTI DONwKÉHO KOZÁKA A ČEwKÉHO LÉKAŘE:
PETR HLAVÁ�EK, ALE�EL KELIN, ANDREL ZUBOV, MILAN DVOŘÁK

PREZENTA�E KNIHY PTÁ�I ȯ BARVY PRALEwA:
JAN DUNGEL 

KŘEST KNIHY TOZAIKOU ÍRÁNU:
VLADIMÍR VÁCHAL, LENKA HRABALOVÁ, RUDOL9 ŠVAŘÍ�EK

KŘEST KNIHY TAYO �LINI�Ț JAK ¤ÍT DÉLE A �ÍTIT wE TLADŠÍȟ:
STEPHEN KOPECK� ȧS KNIHOUȨ, TOMÁŠ KÁRA ȧUPROSTŘE#Ȩ

KŘEST KNIHY HLUBINY A POwEDLOwTI: PETR HORKÝ, LIBUŠE GROSSOVÁ, 
PAVEL GROSS, LENKA LINHARTOVÁ, MARCEL NEKVINDA

FO
TO

: O
LI

VE
R 

BU
RI

AN

FO
TO

: K
OL

EM
 SV

ĚT
A

FO
TO

: O
N#

ŘE
J N

ĚM
E�

ș K
NI

HO
VN

A V
Ș H

AV
LA

FO
TO

: :
O 

KA
ME

RA
FO

TO
: J

OT
A

FO
TO

: J
OT

A

FO
TO

: J
OT

A

PREZENTA�E KNIHY TUTAN�HATON:
MARK(TA BOL9OVÁ, MIROSLAV BÁRTA

FO
TO

: K
NIH

CE
NT

RU
M



e
d

ič
n

í 
p

lá
n

 I
I.

 p
o

lo
le

tí
 2

0
2

3
n

a
k

la
d

a
te

ls
tv

í 
jo

ta20% sleva na knihy
na e-shopu jota.cz

knihy • e-knihy • audioknihy

zakoupíte na www.jota.cz
a u našich obchodních partnerů




